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تیترهای امروز

وعده رئیس کل دادگستری هرمزگان دراجتماع مردمی پس از انتشار گزارش ها؛

پایان صف‌های فرساینده بنزینپایان صف‌های فرساینده بنزین
هر خودرویی که قصد قاچاق بنزین داشته باشد توقیف خواهد شد و رفع توقیف آن نیز به سادگی 

امکان‌پذیر نخواهد بود

صفحه  صفحه  11  را بخوانید  را بخوانید

  از صبح روز گذشــته در هر یک از ۱۱ جایگاه سوخت استان که بیشترین 
تردد را دارند، تیم‌های نظارتی مستقر شده‌اند.  

  در این تیم‌ها یک نماینده از دستگاه قضایی، یک نماینده از دولت و همچنین 
با هماهنگی سپاه و بســیج، یک نماینده از بسیج حضور دارد تا روند عرضه 

سوخت را به‌صورت میدانی نظارت کنند.
  بررسی‌های میدانی نشان داده برخی افراد با در اختیار داشتن چندین کارت 
سوخت اقدام به برداشت مقادیر زیادی بنزین می‌کنند که این موضوع علاوه بر 

ایجاد خطرات ایمنی، موجب شلوغی جایگاه‌ها نیز می‌شود.

گروه خبر //  رئیس مرکز بهداشت شهرستان بندرعباس بر 
ضرورت تســریع در شناسایی و حذف زیستگاه‌های لاروی 
پشه آئدس و اجرای اقدامات پیشگیرانه برای مقابله با بیماری 

تب دنگی تأکید کرد. 
   اصغر زائری در نشست کمیته بهسازی بهداشت محیط شهرستان 
بندرعباس با اشــاره به اهمیت کنترل ناقلان بیماری‌زا اظهار کرد: 
اجرای برنامه‌های منســجم و هماهنگ برای شناســایی و حذف 
کانون‌های مســتعد رشد و تکثیر پشــه آئدس، یکی از مهم‌ترین 
راهکارهای پیشگیری از شیوع بیماری تب دنگی است.وی با تأکید 
بر نقش مشارکت مردمی و همکاری بین‌بخشی در کنترل این ناقل 
بیماری‌زا افزود: شناسایی و حذف زیستگاه‌های پشه آئدس، مدیریت 
صحیح پسماند، جمع‌آوری آب‌های راکد و رعایت اصول بهداشت 
محیط، نقش بسیار مهمی در کاهش تکثیر این پشه دارد.رئیس مرکز 
بهداشت شهرستان بندرعباس خاطرنشان کرد: آگاه‌سازی عمومی و 
همراهی شهروندان در اجرای توصیه‌های بهداشتی، از ارکان اصلی 
موفقیت برنامه‌های پیشگیری و کنترل بیماری‌های مرتبط با پشه 
آئدس به شمار می‌رود.محسن رجبی‌پور، سرپرست واحد بهداشت 
محیط مرکز بهداشــت بندرعباس، گزارشــی از آخرین وضعیت 
پایش‌های محیطی، اقدامات انجام‌شده در زمینه حذف زیستگاه‌های 
لاروی، بازدیدهای میدانی و ســاماندهی اماکن پرخطر ارائه کرد.
در این جلسه همچنین بر ضرورت تقویت همکاری دستگاه‌های 
اجرایی، تداوم بازدیدهای میدانی، اطلاع‌رسانی مؤثر به شهروندان 
و حذف کانون‌های تجمع آب‌های راکد تأکید شد.به گزارش ایسنا، 
نشست کمیته بهسازی بهداشت محیط شهرستان بندرعباس با حضور 
نمایندگان دستگاه‌های اجرایی مرتبط در دفتر مدیریت مرکز بهداشت 
برگزار شــد و حاضران ضمن بررسی آخرین اقدامات انجام‌شده، 
چالش‌های موجود در زمینه کنترل و پیشــگیری از گسترش پشه 
آئدس را مورد بحث و تبادل نظر قرار دادند.به گزارش ایســنا ؛ در 
پایان این نشست، بر پیگیری مستمر مصوبات کمیته تا دستیابی به 
نتایج مطلوب و پیشگیری جدی از بروز و شیوع بیماری‌های مرتبط 

با پشه آئدس در منطقه تأکید شد.

حذف زیستگاه‌های پشه آئدس 
شرط اصلی پیشگیری از تب دنگی 

احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان در مجلس :

در شرایط فعلی، حتی یک کارگر
 هم نباید بیکار شود
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گزارش اختصاصی // بندرعباس در هفته‌های اخیر صحنه‌ای 
تکــراری اما آزاردهنده را تجربه می‌کــرد؛ صف‌های طولانی 
خودروها در مقابل جایگاه‌های سوخت، رانندگانی که گاه بیش 
از دو ساعت در گرمای طاقت‌فرسای جنوب انتظار می‌کشیدند 
تا تنها ۲۰ لیتر بنزین دریافت کنند و در بسیاری از موارد حتی 
پس از رسیدن به نازل، دست خالی جایگاه را ترک می‌کردند 

وبه آنها گفته می شد که بنزین آزاد تمام شد .  
    ایــن صحنه‌ها به‌تدریج به یکــی از مهم‌ترین گلایه‌های اجتماعی 
شــهروندان هرمزگان تبدیل شد؛ گلایه‌ای که در هفته‌های گذشته در 
گفت‌وگوهای مردمی، فضای مجازی و همچنین در سلسله گزارش‌های 
روزنامه دریا بازتاب گسترده‌ای داشت. گزارش‌هایی که تلاش کردند 
صدای رانندگانی باشند که در گرمای شرجی بندرعباس ساعت‌ها در 
صف می‌ایستادند، در حالی که کولر خودروها برای تحمل گرما روشن 
بود و همین موضوع باعث می‌شد بخشــی از همان بنزینی که برای 
دریافتش انتظار کشیده‌اند، در همان صف مصرف شود.برای بسیاری 
از رانندگان، این وضعیت تنها یک مشکل ساده در سوخت‌گیری نبود؛ 
بلکه به مسئله‌ای روزمره و فرساینده تبدیل شده بود که زمان، هزینه و 

آرامش آنان را تحت تأثیر قرار می‌داد.
  انتظارهای طولانی برای ۲۰ لیتر بنزین

  در بسیاری از جایگاه‌های سوخت بندرعباس طی هفته‌های گذشته، 
صف خودروها از محدوده جایــگاه فراتر می‌رفت و به خیابان‌های 
اطراف کشیده می‌شد. برخی رانندگان می‌گفتند برای دریافت تنها ۲۰ 
لیتر بنزین، بیش از دو ساعت در صف مانده‌اند.  اما مشکل فقط زمان 
انتظار نبود. در موارد متعددی گزارش شــده بود که پس از این انتظار 
طولانی، بنزین موجود در کارت جایگاه به پایان می‌رسید و رانندگان 
ناچار بودند بدون ســوخت‌گیری جایگاه را ترک کنند؛ در حالی که 
چندین لیتر بنزین در همان صف مصرف کرده بودند.یکی از رانندگان 
در گفت‌وگو با خبرنگار روزنامه دریا می‌گفت:گاهی دو ســاعت در 
صف می‌ایستیم، وقتی به نازل می‌رسیم می‌گویند بنزین تمام شد. در 
این مدت هم کولر ماشین روشن بوده و چند لیتر بنزین مصرف شده 
است.در استانی مانند هرمزگان که گرمای هوا در بسیاری از ماه‌های 
سال به بیش از ۴۰ درجه می‌رسد، خاموش کردن کولر خودرو عملًا 
امکان‌پذیر نیست. به همین دلیل بسیاری از رانندگان معتقدند سهمیه‌های 

فعلی پاسخگوی شرایط اقلیمی استان نیست.
  سهمیه‌ای که یک هفته هم دوام نمی‌آورد

  کاهش سقف بنزین سه هزار تومانی از ۱۰۰ لیتر به ۷۰ لیتر و در عین 
حال محدود بودن سهمیه ماهانه کارت‌های سوخت به ۱۳۰ لیتر، یکی 
از مهم‌ترین دغدغه‌های رانندگان است.  بسیاری از شهروندان می‌گویند 
این میزان بنزین حتی پاسخگوی نیاز یک هفته بیشتر رانندگان نیست؛ 
به‌ویژه برای کســانی که شغل‌شــان به خودرو وابسته است یا روزانه 
مســافت زیادی طی می‌کنند.از سوی دیگر، برخی شهروندان از عدم 
شــارژ  بنزین با نرخ ۵ هزار تومان در کارت‌های سوخت نیز گلایه 

داشتند. 
  نازل‌های خراب؛ مشکل پنهان صف‌ها

   در کنار همه این مسائل، خرابی برخی نازل‌های سوخت نیز به یکی 
از عوامل افزایش صف‌ها تبدیل شده بود.  برخی رانندگان می‌گفتند در 
تعدادی از جایگاه‌ها چند نازل از مدار خارج اســت و همین موضوع 
باعث کند شدن روند سوخت‌گیری و طولانی‌تر شدن صف‌ها می‌شود. 
به گفته آنان، اگر تمام نازل‌ها فعال باشــند، بخش قابل توجهی از این 

ازدحام کاهش پیدا می‌کند.

   ردپای قاچاق سوخت در صف‌ها
  در کنار مشکلات فنی و محدودیت سهمیه، موضوع قاچاق سوخت 
نیز از جمله عواملی اســت که بارها از سوی مسئولان و شهروندان 
مطرح شده است.  برخی گزارش‌ها نشان می‌دهد عده‌ای با در اختیار 
داشتن چندین کارت سوخت، در صف جایگاه‌ها حضور پیدا می‌کنند 
و با برداشت مقادیر بالای بنزین، عملًا سهم قابل توجهی از سوخت 
را به خود اختصاص می‌دهند. این موضــوع علاوه بر ایجاد ازدحام 
 در جایگاه‌هــا، خطرات ایمنی نیز به همــراه دارد.برخی هم‌بارها به 
جایگاه های ســوخت مراجعه می کنند وپس از سوختگیری ،اقدام 
 به فروش بنزین می کنند و این موضوع به منبع درآمد وشــغل برای 
برخی ها تبدیل شده است.به اعتقاد بسیاری از شهروندان، مقابله جدی 
با قاچاق سوخت می‌تواند نقش مهمی در کاهش شلوغی جایگاه‌ها 
داشــته باشــد وبا نصب دوربین های پلاک خوان مکانیزه می توان 

خودروهایی که اقدام به قاچاق سوخت می کنند،شناسایی شوند.
   ورود دستگاه قضایی به ماجرا

  در پی افزایــش گلایه‌های مردمی، دســتگاه قضایی هرمزگان به 
موضوع ورود کرد. هفته گذشته دادستان بندرعباس با حضور در برخی 
جایگاه‌های سوخت، از نزدیک در جریان مشکلات شهروندان قرار 
گرفت.این بازدید میدانی، مقدمه‌ای برای تصمیمات جدیدی شد که با 
هدف ساماندهی وضعیت سوخت‌گیری در بندرعباس اتخاذ شد.دوشنبه 
شب نیز رئیس کل دادگستری هرمزگان در جمع مردم بندرعباس از 
اجرای طرحی نظارتی خبر داد که از روز گذشــته آغاز شده است؛ 
طرحی که هدف آن کاهش ازدحام در جایگاه‌های سوخت و مقابله با 

سوءاستفاده‌های احتمالی عنوان شده است.
  طرح نظارتی برای ساماندهی جایگاه‌ها

  مجتبی قهرمانی، رئیس کل دادگستری هرمزگان، با اشاره به وضعیت 
اخیر جایگاه‌های ســوخت گفت: در ماه‌های گذشته به دلیل صرفه 
اقتصــادی بالا، قاچاق بنزین نیز افزایش یافته اســت.  به گفته وی، 
بررسی‌های میدانی نشان داده برخی افراد با در اختیار داشتن چندین 
کارت ســوخت اقدام به برداشت مقادیر زیادی بنزین می‌کنند که این 
موضوع علاوه بر ایجاد خطرات ایمنی، موجب شلوغی جایگاه‌ها نیز 

می‌شــود.قهرمانی تأکید کرد که برای ساماندهی این وضعیت، جلسه 
فوق‌العاده ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز به ریاست استاندار هرمزگان 
برگزار شده و در آن تصمیمات کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدتی اتخاذ 
شده است.بر اساس این تصمیمات، از صبح روز گذشته در هر یک از 
۱۱ جایگاه سوخت استان که بیشترین تردد را دارند، تیم‌های نظارتی 
مستقر شده‌اند.  در این تیم‌ها یک نماینده از دستگاه قضایی، یک نماینده 

از دولت و همچنین با هماهنگی ســپاه و بسیج، یک نماینده از بسیج 
حضور دارد تا روند عرضه سوخت را به‌صورت میدانی نظارت کنند.

   برخورد قاطع با قاچاق سوخت
    رئیس کل دادگســتری هرمزگان اعلام کرد هر خودرویی که قصد 
قاچاق بنزین داشــته باشد توقیف خواهد شد و رفع توقیف آن نیز به 
سادگی امکان‌پذیر نخواهد بود. به گفته وی، برخورد با متخلفان در این 
حوزه قاطع، قانونی و بازدارنده خواهد بود تا از سوءاســتفاده از منابع 
ســوخت جلوگیری شود.قهرمانی در عین حال بر ضرورت مدیریت 
مصرف ســوخت نیز تأکید کرد و گفت: در شــرایطی که بسیاری از 
کشورهای جهان با بحران انرژی روبه‌رو هستند، همه ما باید در مصرف 

و توزیع سوخت احساس مسئولیت بیشتری داشته باشیم.
   کرامت مردم در صف‌های بنزین

  رئیس کل دادگســتری هرمزگان در سخنان خود نکته‌ای را مطرح 
کرد که بازتاب زیادی در میان شــهروندان داشت. او گفت ایستادن 

مردم در صف‌های طولانی بنزین در شأن و کرامت آنان نیست و همه 
دستگاه‌ها موظف‌اند برای حل این مشکل همکاری کنند.این سخنان 
برای بسیاری از شهروندان بندرعباس امیدبخش بود؛ زیرا انتظار دارند 
با اجرای طرح نظارتی جدید، بخشــی از مشکلات سوخت‌گیری 

کاهش پیدا کند.
   مطالبه‌های مردم همچنان پابرجاست

  در عین حال، شهروندان پیشنهادهایی نیز برای بهبود وضعیت مطرح 
کرده‌اند. برخی معتقدند افزایش تعداد جایگاه‌های عرضه سوخت با 
نرخ سوم می‌تواند فشار بر جایگاه‌های فعلی را کاهش دهد. گروهی 
دیگر نیز خواستار عرضه بنزین در تمام ساعات شبانه‌روز هستند تا بار 
ترافیک سوخت‌گیری در ساعات خاصی از روز متمرکز نشود.همچنین 
پیشنهاد نصب دوربین‌های پلاک‌خوان در جایگاه‌ها برای کنترل دقیق‌تر 
سوخت‌گیری و جلوگیری از سوءاستفاده از کارت‌های متعدد سوخت 

از جمله مطالبات مطرح‌شده از سوی شهروندان است.
   انتظار برای پایان یک بحران روزمره

  اکنون با ورود دستگاه قضایی و آغاز طرح نظارتی جدید، بسیاری 
از شهروندان امیدوارند صف‌های طولانی بنزین که در هفته‌های اخیر 
به یکی از دغدغه‌های اصلی زندگی روزمره آنان تبدیل شــده بود، 
به تدریج کوتاه‌تر شود.گزارش‌های میدانی روزنامه دریا در هفته‌های 
اخیر نشان داد که این مسئله صرفاً یک موضوع خدماتی نیست، بلکه 
به مسئله‌ای اجتماعی تبدیل شده است؛ مسئله‌ای که مستقیماً با زمان، 
معیشــت و آرامش مردم ارتباط دارد.اکنون نگاه‌ها به اجرای دقیق 
تصمیمات جدید دوخته شده است؛ تصمیماتی که اگر به‌درستی اجرا 
شوند، می‌توانند از تکرار صحنه‌هایی جلوگیری کنند که در آن رانندگان 
بندرعباسی ساعت‌ها در گرمای سوزان جنوب برای دریافت چند لیتر 
بنزین انتظار می‌کشند.شهروندان هرمزگان امیدوارند این بار وعده پایان 
شلوغی جایگاه‌های سوخت، تنها یک خبر نباشد؛ بلکه آغاز تغییری 

واقعی در مدیریت سوخت و احترام به وقت و کرامت مردم باشد.
  صدور دستورات ویژه قضایی 

   دادستان مرکز اســتان هرمزگان نیز پنجشنبه گذشته در بازدید از 
جایگاه های ســوخت شــهر بندرعباس دســتورات ویژه‌ای برای 
جلوگیــری از معطلی مردم صادر کرد.  عارف اکبری، در جریان این 
بازدیدها ضمن نظارت بر نحوه عرضه ســوخت در این جایگاه‌ها، 
دستورات ویژه ای را به منظور تسریع در روند خدمت رسانی به مردم 
و جلوگیری از ازدحام و تشــکیل صف های طولانی انتظار در این 
جایگاه ها صادر کرد.اکبری هدف از صدور این دستورات قضایی را 
احقاق حقوق عامه و نظارت بر حسن اجرای قانون برشمرد و تصریح 
کرد: شــرکت پخش فرآورده‌های نفتی باید مستمراً نسبت به تزریق 
ســوخت کافی، تعمیر همه نازل‌ها و اطمینان از نصب دستگاه های 
اندازه گیری در تمامی جایگاه‌ها اقدام کند. وی افزود: بر این اساس 
طرح ویژه‌ای نیز برای نظارت بر فعال بودن تمام نازل های سوخت 
و حضور تمامی کارگران و متصدیان پمپ بنزین‌ها در محل کارشان 
طبق دستورالعمل و ضوابط قانونی اجرا خواهد شد.وی اضافه کرد: 
مدیران و بازرسان شرکت پخش فرآورده‌های نفتی استان هم مکلف 
هستند به صورت مستمر با نظارت میدانی و حضور در جایگاه‌های 
مختلف، ضمن شناسایی جایگاه‌های مسئله‌دار، پرُ ترافیک و پرُازدحام، 
به سرعت برای رفع مشکلات آن‌ها چاره اندیشی کنند.اکبری خاطر 
نشــان کرد: شرکت پخش فرآورده‌های نفتی استان هرمزگان مکلف 
است به منظور صحت ســنجی و ارزیابی و نظارت مضاعف جهت 
شفاف سازی در مصرف سوخت از طریق کنترل میترهای موجود در 
جایگاه ها اقدام کند.وی تأکید کرد: ایجاد وقفه در ارائه خدمت به مردم 
به هیچ عنوان قابل پذیرش نیست و مطمئناً هرگونه قصور یا ترک فعل 

در این خصوص تبعات قانونی به همراه خواهد داشت. 
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برخی گزارش‌ها نشان می‌دهد عده‌ای با 
در اختیار داشتن چندین کارت سوخت، 
در صــف جایگاه‌ها حضــور پیدا می‌کنند 
و با برداشــت مقادیر بــالای بنزین، عملاً 
ســهم قابل توجهی از سوخت را به خود 
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سیاسی

خبـر

اعمال تحریم‌های جدید استرالیا علیه چند مقام و نهاد ایرانی
  گروه سیاسی // وزیر خارجه استرالیا از اعمال دور تازه‌ای از تحریم‌ها 
و ممنوعیت ســفر علیه هفت فرد و چهار نهاد ایرانی خبر داد؛ اقدامی که 
کانبرا آن را مرتبط با حــوادث دی‌ماه ۱۴۰۴ و هماهنگ با تحریم‌های 
اخیر انگلیس اعلام کرده است.»پنی وونگ« وزیر امور خارجه استرالیا 
تحریم‌ها و ممنوعیت سفر جدیدی را علیه چند مقام و نهاد ایرانی به اتهام 
نقض حقوق بشر اعلام کرد.خبرگزاری آناتولی گزارش داد که وونگ در 
بیانیه‌ای در دفاع از این اقدام ضدایرانی گفت: این اقدامات شامل ۷ فرد و 
۴ نهاد مرتبط با شبکه‌های امنیتی و مالی ایران است.   وزیر امور خارجه 
استرالیا در بیانیه خود مدعی است که افراد تحریم شده به دلیل نقش داشتن 
در حوادث دی ماه ۱۴۰۴ شامل تحریم شده‌اند.اشاره وونگ به رخ دادن 
اعتراضات معیشتی مسالمت‌آمیز صنوف و مردم ایران در دی‌ماه ۱۴۰۴ 
اســت که در پی نوسانات ارزی انجام شــد و دولت اعلام کرد آن را به 
رسمیت می‌شناسد و تلاش‌ها برای رسیدگی به دغدغه‌های مطرح‌شده در 
آن ادامه خواهد داشت.طبق اعلام تهران، این اعتراضات از سوی عناصر 
تروریستی که مستندات ارتباط آن‌ها با آمریکا و رژیم صهیونیستی موجود 
است، در ۱۸ و ۱۹ دی ماه به آشوب و تخریب کشیده شد. دفتر »مسعود 
پزشکیان« رئیس جمهور ایران در اطلاعیه‌ای با تجمیع اسامی که توسط 
پزشکی قانونی کشور تهیه و با سامانه ســازمان ثبت احوال تطبیق داده 
شده است، فهرست مشــخصات ۲۹۸۶ نفر از جان‌باختگان حوادث دی 
ماه را منتشر کرده بود.به نوشته آناتولی، وونگ مدعی شد که این تحریم‌ها 
آن دســته از شبکه‌های مالی را هدف قرار داده است که برای »حمایت از 
گروه‌های مسلح و فعالیت‌های موشکی ایران« استفاده می‌شدند.طبق بیانیه 
او، این اقدام در هماهنگی با تحریم‌های ضدایرانی اخیر انگلیس علیه ایران 
اعمال شده است.طبق اعلام کانبرا، دولت استرالیا اکنون بیش از ۲۳۰ تحریم 
را علیه افراد و نهادهای مرتبط با ایران اعلام کرده اســت که بیش از ۱۰۰ 
مورد از آن‌ها مرتبط با سپاه پاسداران هستند.به‌گزارش قدس آنلاین؛ انگلیس 
هم ۱۲ فرد و نهاد مرتبط با ایران را تحریم کرد. انگلیس با انتشــار بیانیه‌ای 
اعــام کرد که ۱۲ فرد و نهاد مرتبط با ایــران را تحریم کرده و در ادعایی 
بی‌اساس آنها را »به دست داشتن در فعالیت‌هایی از جمله طراحی حملات 
و ارائه خدمات مالی به گروه‌هایی که به دنبال بی‌ثبات کردن بریتانیا و سایر 
کشورها هستند«، متهم کرد.  طبق آنچه که خبرگزاری رویترز اعلام کرد 
دولت بریتانیا مدعی شد شبکه‌ای را که تحریم کرده و »تحت حمایت ایران« 
بوده، در »برنامه‌ریزی یا انجام حملات علیه افراد و دارایی‌ها در بریتانیا و 
سایر نقاط«، دست داشته است.طبق اطلاعیه ادعایی دولت انگلیس، برخی 
از این افراد به دلیل »مشارکت مستقیم در اقدامات خصمانه« تحریم شده‌اند، 
در حالی‌که برخی دیگر به »ارائه خدمات مالی یا سایر حمایت‌های مادی 
برای تسهیل چنین فعالیت‌هایی« متهم شده‌اند.این اقدامات که در اطلاعیه 
تحریم‌های دولتی آمده است، شامل مسدود کردن دارایی‌ها، ممنوعیت سفر 

و صدور احکام سلب صلاحیت مدیران است.

گروه سیاســی // معاون سیاسی نیروی دریایی 
سپاه پاســداران انقلاب اسلامی گفت: جمهوری 
اسلامی ایران با دقت و اقتدار، تحرکات منطقه را 
زیر نظــر دارد و اجازه هیچ‌گونه تعدی به آب‌ها و 

منافع خود را نمی‌دهد.
   محمد اکبرزاده، معاون سیاســی نیروی دریایی 
سپاه پاســداران انقلاب اسلامی، در گفت‌وگویی 
تلویزیونی در تشــریح ابعاد حضــور و مداخله 
قدرت‌های خارجی در جنــگ تحمیلی، اظهار 
کرد: از ابتدای جنگ تحمیلی ۸ ساله، آمریکایی‌ها 
به‌نوعی از صدام پشتیبانی می‌کردند؛ این حمایت‌ها 
غیرمستقیم بود اما در همه حوزه‌ها وجود داشت.

وی افزود: در همان مقطع، در منطقه خلیج فارس، 
تقریباً روزی نبود که برخی جزایر ما هدف بمباران 
جنگنده‌های عراقی قرار نگیرد. این نشان می‌داد 
که آن‌ها حضور جدی در منطقه داشتند و به‌دنبال 
منافع و منابع نفتی بودند و تلاش می‌کردند جای 
پای خود را تثبیت کنند.اکبرزاده ادامه داد: جمهوری 
اسلامی ایران در برابر این زیاده‌خواهی‌ها مقتدرانه 
وارد عمل شد. در موضوعاتی مانند نفتکش‌ها، ما 
به آن‌ها درس خوبی دادیم و آمریکایی‌ها واقعاً از 
برخی مواضع خود عقب‌نشینی کردند.وی با اشاره 
به برخی مستندات تاریخی، گفت: اگر به دهه ۶۰ 
برگردیم، مستندات زیادی از این اتفاقات وجود 
دارد؛ از فیلم‌ها گرفته تا مصاحبه‌ها، که شاید لازم 

باشد برای مردم بازخوانی شود.
*  روایت دستگیری دشمنان ایران در خلیج فارس 
  معاون سیاســی نیروی دریایی سپاه خاطرنشان 
کرد: در سال ۱۳۸۶، ملوانان انگلیسی وارد آب‌های 
سرزمینی ما در محدوده جزیره فارسی شدند. باید 
توجه داشت که آب‌های سرزمینی هر کشور ۱۲ 
مایل دریایی است و هر جزیره نیز همین محدوده 
را دارد و تفاوتی با ســاحل ندارد.وی افزود: این 
نیروها به هر دلیلی، چه جســت‌وجو و چه ایجاد 
تنش، وارد منطقه شده بودند و در واقع می‌خواستند 
واکنش نیروی دریایی ما را بسنجند. ما بلافاصله 
اخطار دادیم اما آن‌ها بی‌توجهی کردند و در نهایت 
دستور دستگیری آن‌ها صادر شد.اکبرزاده با اشاره 
به روایت‌های میدانی از این حادثه گفت: نیروهایی 
که در صحنه حضور داشتند نقل می‌کنند که ملوانان 
انگلیسی به‌شدت دچار ترس شده بودند و حتی 
برخی از آن‌ها توان ایستادن نداشتند. در نهایت با 
رفتار منطقی و دیپلماتیک، آن‌ها به محل مشخصی 
منتقل شــدند و در دوره ریاست‌جمهوری وقت، 
پس از توافقات، آزاد شدند.وی همچنین به حادثه 
سال ۱۳۹۴ اشــاره کرد و افزود: در این سال نیز 
تفنگداران دریایی آمریکا که وارد آب‌های ما شده 
بودند، دستگیر شدند. تصاویر این اتفاق نیز موجود 

است و نشان می‌دهد که آن‌ها پس از دستگیری به 
گریه افتاده بودند.

* قــدرت فقط به داشــتن تجهیزات پیشــرفته و 
سلاح‌های مدرن نیست

  معاون سیاسی نیروی دریایی سپاه تصریح کرد: 
وقتی از آن‌ها ســؤال می‌شــد چه اتفاقی افتاده، 
مشــخص بود که از نظر ذهنی و اعتقادی، بسیار 
شکننده هســتند؛ به‌راحتی شکست را می‌پذیرند 
و انگیــزه و اراده لازم را ندارنــد.وی در ادامه با 
مقایســه این وضعیت با روحیه رزمندگان ایرانی 
گفت: در مقابل، ما نمونه‌هایی مانند شهید حججی 
را داریم که در شرایط اسارت نیز با صلابت ایستاد 
و ذره‌ای عقب‌نشینی نکرد. این تفاوت، ریشه در 
باورها و اهداف دارد.اکبرزاده با طرح این پرسش 
که »قدرت واقعی چیست«، اظهار کرد: آیا قدرت 
فقط به داشــتن تجهیزات پیشرفته و سلاح‌های 
مدرن است یا مؤلفه‌های دیگری هم دارد؟ قدرت 
واقعی علاوه بر تجهیزات، به اراده، انگیزه، هدف 
والا و عزم برای رسیدن به آن هدف وابسته است.

وی افزود: آمریکایی‌ها بیشــتر بــر بعد مادی و 
تجهیزاتی تمرکز کرده‌اند، در حالی که این مؤلفه‌ها 

به‌تنهایی تعیین‌کننده نیست.
*  تزلزل سربازان آمریکایی پس از اضافه‌شدن یک 

روز به مدت جنگ دوم خلیج فارس
  معاون سیاســی نیروی دریایی سپاه با اشاره به 
جنگ دوم خلیج فارس گفت: آمریکایی‌ها تصور 
می‌کردنــد جنگ عراق را ظرف ۲۰ روز به پایان 
می‌رســانند و حتی به نیروهای خــود همین را 
القا کرده بودند، اما وقتی وارد روز بیســت‌ویکم 
شدند، با واقعیت متفاوتی مواجه شدند و حضور 
آن‌ها به ســال‌ها کشید.وی ادامه داد: حتی برخی 
از نیروهایشان بعدها اذعان کردند که تصورشان 
از جنــگ کاملًا متفــاوت بوده و این مســئله 
موجب مشکلات روحی برای آن‌ها شد.اکبرزاده 
خاطرنشان کرد: در حالی که آن‌ها نسبت به تلفات 
خود حساس هستند، در فرهنگ ما شهادت نه‌تنها 
پایان نیست بلکه آغاز حیات برتر است و همین 
مسئله موجب افزایش هوشیاری و انگیزه می‌شود.

وی افزود: نگهبانان تنگه هرمز نشان داده‌اند که این 
تنگه با اقتدار در اختیار جمهوری اســامی ایران 

است و با قدرت از آن صیانت می‌شود.
* نــگاه جمهوری اســامی ایران بــه تنگه هرمز 

راهبردی و متفاوت است.

  معاون سیاسی نیروی دریایی سپاه پاسداران، در 
ادامه با اشاره به ابعاد ژئوپلیتیکی تنگه هرمز، تاکید 
کرد: اگر بخواهیم جغرافیای این منطقه را توضیح 
دهیم، باید به این نکته توجه کنیم که نگاه جمهوری 
اسلامی ایران به تنگه هرمز، صرفاً یک نگاه محدود 
جغرافیایی نبوده، بلکه نگاهی راهبردی و متفاوت 
اســت.وی افزود: جمهوری اسلامی ایران همواره 
نوعی مسئولیت و حتی به تعبیر بنده، یک »منت« 

بر جهان داشــته اســت؛ چراکه ما با مردم دنیا 
هیچ‌گونه خصومت و درگیری نداریم، بلکه روی 
ســخن ما با دولت‌هایی است که همواره درصدد 
دشــمنی با ایران بوده‌اند.اکبــرزاده ادامه داد: این 
کشــورها هر اقدامی از سوی جمهوری اسلامی 
را به‌گونه‌ای تفسیر می‌کنند که گویی ایران به‌دنبال 
کشورگشایی اســت، در حالی که چنین برداشتی 
کاملًا نادرست اســت و از ایران تصویری خلاف 
واقع ساخته‌اند.وی تصریح کرد: در حوزه انرژی، 
تجارت کالا و ترانزیت، جمهوری اسلامی ایران 
نه‌تنها مانعی ایجاد نکرده، بلکه خدمات گسترده‌ای 
نیز به جهان ارائه داده است؛ به‌طوری که حتی در 
مواردی، شناورهایی که از آبراه‌های سرزمینی ما 
عبور می‌کردند حتی متعلق به برخی کشــورهای 
متخاصم توسط نیروهای ما اسکورت شده و این 

خدمات به‌صورت رایگان ارائه می‌شد.
*  رویکرد ایران در تنگه هرمز ناشــی از سیاست 

تنش‌زدایی و تأمین امنیت بوده است
  معاون سیاســی نیروی دریایی سپاه با تأکید بر 
اینکه این رویکرد ناشی از سیاست تنش‌زدایی و 
تأمین امنیت بوده است، گفت: ما به‌دنبال آرامش 

و امنیت در منطقه بودیم، اما امروز شرایط متفاوت 
شده و سیاست‌های جدیدی در قبال تنگه هرمز در 
حال اعمال است که دنیا نتایج آن را خواهد دید.
وی خاطرنشان کرد: این سیاست‌ها در چارچوب 
رهنمودهای رهبر معظم انقلاب تعریف شــده و 
جمهوری اســامی ایران با اقتدار بر حقوق خود 
ایستاده است.اکبرزاده در ادامه با تشریح تغییر نگاه 
جغرافیایی به تنگه هرمز اظهار کرد: در گذشــته، 
تنگه هرمز به‌عنوان یک محدوده محدود در اطراف 
جزایری مانند هرمز و هنگام تعریف می‌شــد، اما 
امروز این نگاه تغییر کرده است.وی افزود: اکنون 
در چارچوب طرح جدیــد، محدوده تنگه هرمز 
به‌طور قابل توجهی گســترش یافته و از سواحل 
جاسک و سیری تا فراتر از جزایر بزرگ، به‌عنوان 
یک پهنه راهبردی تعریف شــده است؛ به‌عبارت 
دیگر، تنگه هرمز بزرگ‌تر شــده و به یک منطقه 

وسیع عملیاتی تبدیل شده است.
*  نیروی دریایی جمهوری اسلامی ایران با اقتدار 

در صحنه حضور دارد
  معاون سیاسی نیروی دریایی سپاه ادامه داد: این 
در حالی است که برخی دشــمنان مدعی بودند 
نیروی دریایی جمهوری اســامی ایران تضعیف 
شــده یا وجود ندارد، اما همین طراحی و اجرای 
نقشه جدید نشــان می‌دهد که این نیرو با اقتدار 
در صحنه حضور دارد.وی با اشــاره به یکی از 
تحــرکات اخیر در منطقه گفت: در یکی از موارد 
اخیر، یک ناوچه آمریکایی قصــد عبور از این 
محدوده را داشت که با رصد دقیق نیروهای مسلح 
مواجه شد و پس از مشــاهده برخی رفتارهای 
تحریک‌آمیز، نیروی دریایی ارتش با شلیک‌های 
هشداردهنده و هدفمند، پیام لازم را منتقل کرد و 
این شــناور نیز بلافاصله مسیر خود را تغییر داد.
اکبرزاده تأکید کرد: این اقدامات نشان می‌دهد که 
جمهوری اسلامی ایران با دقت و اقتدار، تحرکات 

منطقه را زیر نظر دارد و اجازه هیچ‌گونه تعدی به 
آب‌ها و منافع خــود را نمی‌دهد.وی افزود: مردم 
عزیز ما باید بدانند که همان‌گونه که گفته شــده 
»خون می‌دهیم، امــا خاک نمی‌دهیم«، نیروهای 
مســلح با تمام توان از تمامیت ارضی و آب‌های 

کشور دفاع می‌کنند.
* ما محکم پای کار ایستاده‌ایم چون هدف ما مقدس 

است
  معاون سیاســی نیروی دریایی سپاه پاسداران 
انقلاب اســامی تصریح کرد: ما محکم پای کار 
ایســتاده‌ایم و چون هدف ما مقدس است، مانند 
یک سرباز و تفنگدار آمریکایی نگاه نمی‌کنیم که 
به‌سرعت دچار تزلزل شویم یا به اصطلاح به گریه 
بیفتیم.وی افزود: امروز نگاه من به امثال ســردار 
شهید تنگسیری، نگاه به یک فرد شاخص است؛ 
شخصیتی که دغدغه بسیار بالایی داشت و با تمام 
وجود در این مسیر ایستاد.اکبرزاده ادامه داد: این 
شهید عزیز به نوعی از تبار رئیسعلی دلواری است؛ 
حتی بررســی‌هایی که انجام شده نشان می‌دهد 
ایشان از بستگان نسََبی رئیسعلی دلواری بوده‌اند 
و این موضوع قابل توجه است.وی تصریح کرد: 
این دو ســردار عزیز رئیسعلی دلواری در مقابله 
با انگلیسی‌ها و ســردار تنگسیری در مواجهه با 
آمریکایی‌ها اجازه ندادند که دشمنان حتی ذره‌ای 
نســبت به آب و خاک ما تعرض یا طمع داشته 
باشــند.به گزارش فارس، معاون سیاسی نیروی 
دریایی سپاه گفت: شاید اگر پیش از جنگ‌های 
اخیر، از جمله جنگ‌های تحمیلی دوازده‌روزه و 
رمضان، چنین مطالبی مطرح می‌شد، برخی تردید 
می‌کردند و می‌گفتند معلوم نیست چه میزان از این 
حرف‌ها به واقعیت تبدیل شود.وی افزود: اما امروز 
شرایط متفاوت است؛ اکنون این موضوعات به یک 
واقعیت عینی و میدانی تبدیل شده و دنیا نیز آن را 
درک کرده و عملًا در برابر آن تمکین کرده است.

معاون نیروی دریایی سپاه:  

تحرکات را با دقت زیرنظر داریم

اکنــون در چارچوب طــرح جدید، 
محــدوده تنگــه هرمــز به‌طــور 
قابــل توجهی گســترش یافته و 
از ســواحل جاســک و ســیری تا 
فراتــر از جزایر بــزرگ، به‌عنوان 
یک پهنه راهبردی تعریف شــده 
است؛ به‌عبارت دیگر، تنگه هرمز 
بزرگ‌تــر شــده و به یــک منطقه 
وسیع عملیاتی تبدیل شده است

,,

گروه سیاســی // نایب رئیس مجلس شورای 
گرانی‌ها  از  عمده‌ای  »بخش  گفت:  اســامی 
ارتباطی به جنگ ندارد و ناشی از ضعف نظارت 

و مدیریت است«.
   جلسه کمیسیون کشــاورزی مجلس با حضور 
حمیدرضا حاجی‌بابایی نایب‌رئیس مجلس شورای 
اسلامی، ســیداحمدرضا دستغیب رئیس‌کل دیوان 
محاسبات کشور، دادستان دیوان محاسبات، معاونان، 
مشاوران و حسابرســان کل دیوان در حوزه جهاد 
کشــاورزی و اعضای کمیسیون کشاورزی مجلس 
در محل دیوان محاســبات کشــور برگزار شد.در 
این نشســت، موضوعات مرتبط با بودجه بخش 
کشاورزی، یارانه‌های این حوزه، یارانه سم، کود و 
کالاهای اساسی، وضعیت ذخایر راهبردی کالاهای 
اساســی، امنیت غذایی، وضعیت معیشتی مردم و 
روند تغییرات قیمت اقلام ضروری مورد بررســی 
و تبــادل نظر قرار گرفــت. همچنین ابعاد مختلف 
گرانی‌ها، گران‌فروشــی، تغییر قیمت‌ها از ماه‌های 
اخیر، چالش‌های زنجیره تولید غذا و نحوه عملکرد 

دستگاه‌های متولی بازار مورد بحث قرار گرفت.
*  حاجی‌بابایی: بخش عمده گرانی‌ها ربطی به 

جنگ ندارد
   حمیدرضــا حاجی‌بابایــی، نایب‌رئیس مجلس 
شورای اسلامی، با اشــاره به برگزاری این نشست 
مشــترک، تصریح کرد که جلسه در پی گرانی‌های 
اخیر و تحولات اقتصادی کشــور تشکیل شده و 
هدف آن بررســی دقیق عوامــل افزایش قیمت‌ها 
و تقویت ســازوکارهای نظارتی بوده است.وی با 
بیان اینکه »بخش عمده‌ای از گرانی‌ها ارتباطی به 
جنگ ندارد و ناشــی از ضعف نظارت و مدیریت 
اســت«، اظهار داشت: در نشست مشترک اعضای 
کمیسیون کشاورزی با رئیس‌کل، دادستان و معاونان 
دیوان محاسبات، دلایل گرانی‌ها و تغییرات قیمت 
از اسفندماه تاکنون بررســی شد و مقرر شد دیوان 
محاسبات با ورود کارشناسی و قاطعانه، نسبت به 
مقابله با کارشکنی‌ها در حوزه امنیت غذایی و روند 
گرانی‌ها اقــدام کند.نایب‌رئیس مجلس با تأکید بر 
ضــرورت هم‌افزایی دولت و مجلس برای مدیریت 
بازار افزود: نباید اجازه داد جریان‌هایی با تضعیف 
اراده عمومی و ناکارآمد جلوه دادن ساختار اجرایی 
کشور، فشار بیشتری بر مردم وارد کنند. به گفته وی، 
»خط قرمز ما مردم هستند« و افزایش نظارت‌ها باید 
به گونه‌ای باشد که معیشت خانوارها و امنیت غذایی 

جامعه بیش از این تحت فشار قرار نگیرد.
*  رئیس کمیسیون کشاورزی: مردم مستحق 

این گرانی‌های سرسام‌آور نیستند
  محمدجواد عسکری، رئیس کمیسیون کشاورزی، 
آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس نیز با اشاره 
به نقش نظارتی دیوان محاسبات، خواستار برخورد 

جدی و قاطع با دســتگاه‌های متخلف و کم‌کار در 
موضوع گرانی‌ها شد. وی با تأکید بر اینکه مردم نباید 
تاوان سوءمدیریت‌ها را بپردازند، اظهار داشت: دیوان 
محاسبات باید با جدیت عملکرد دستگاه‌های متولی 
از جمله وزارت صمت و جهاد کشاورزی را رصد 
کند و بر اساس مأموریت‌های قانونی، با ترک‌فعل‌ها 
و کوتاهی‌های احتمالی برخورد قاطع داشته باشد.
عسکری همچنین اعلام کرد که پیش از وقوع جنگ، 
هشدارهای مکتوبی درباره مدیریت بازار کالاهای 
اساسی به دستگاه‌های مسئول ارائه شده بود. به گفته 
وی، با وجود آنکه در حال حاضر کمبود جدی کالا 
وجود ندارد، اما شــرایط معیشتی و وضعیت سفره 
مردم »پذیرفتنی نیست« و جامعه با پدیده گرانی و 

گران‌فروشی مواجه است.
*  دســتغیب: در شــرایط جنگی هــم قانون 

تعطیل‌بردار نیست
  رئیس‌کل دیوان محاسبات کشور نیز در این نشست 
با اشاره به حضور میدانی مدیران و حسابرسان این 
نهاد در دوره جنگ و پس از آن، از رصد مســتمر 
وضعیت بازار و تأمین کالاهای اساسی در استان‌های 
مختلف خبر داد. دکتر سیداحمدرضا دستغیب با تأکید 
بر اینکه دیوان محاسبات در برابر بی‌قانونی مماشات 
نخواهد کرد، گفت: حتی در شرایط جنگی نیز تمامی 
فرآیندها باید بر اساس قانون انجام شود و هر اقدام یا 
تصمیمی که فاقد پشتوانه مصوبه قانونی باشد، از منظر 
دیوان محاسبات قابل پذیرش نیست.وی همچنین 
تصریح کــرد که با دســتگاه‌های متخلف و موارد 
ترک‌فعل در حوزه تنظیم بــازار و تأمین کالاهای 

اساسی برخورد قانونی صورت خواهد گرفت. 
* هشدار درباره ترک‌فعل‌ها و ضعف اجرایی

 در بخش دیگری از این نشســت، علیرضا عباسی 
نایب‌رئیس اول کمیسیون کشــاورزی، با اشاره به 
شرایط حساس اقتصادی کشور، بر ضرورت افزایش 
نظارت‌های پساجنگ تأکید کرد و گفت بررسی نقش 
عواملی نظیر جنگ، ســوءتدبیرها و ترک‌فعل‌های 
مدیریتی می‌تواند هم به روشــن شــدن واقعیت‌ها 

برای افکار عمومی کمک کنــد و هم مبنایی برای 
تصمیم‌سازی‌های دقیق‌تر باشد.اسفندیار عبداللهی، 
عضو کمیسیون کشــاورزی مجلس نیز با تأکید بر 
اهمیت امنیت غذایی در شــرایط فعلی، خواستار 
تشــدید نظارت‌ها شــد و تصریح کرد مسئولان 
ناکارآمدی که در بروز گرانی‌ها نقش داشته‌اند باید 
پاسخگو باشــند و حتی زمینه برکناری آنان فراهم 
شود. ســمیه رفیعی، عضو کمیســیون کشاورزی 
مجلس، نیز بخشی از »انفجار قیمت‌ها« را ناشی از 
کوتاهی در بدنه اجرایی کشور دانست و گفت اگرچه 
شرایط جنگی بر بازار بی‌تأثیر نبوده، اما کمبود کالا 
در کشــور وجود ندارد و مسئله اصلی، ضعف در 
سازوکارهای نظارتی و توزیع است تا کالا با قیمت 

مناسب به دست مردم برسد.
* نقش گزارش‌های دیوان در تصمیم‌ســازی 

بخش کشاورزی
  پیمان فلسفی، عضو کمیسیون کشاورزی مجلس، 
گزارش‌هــای تخصصی دیوان محاســبات را در 
تصمیم‌ســازی‌های بخش کشاورزی مؤثر توصیف 
کرد و گفت اســتمرار این گزارش‌هــا می‌تواند به 
بهبود نظارت بر زنجیره تأمین کالاهای اساســی و 
سیاســت‌گذاری دقیق‌تر در حوزه کشاورزی منجر 
شود.همچنین ابراهیمی، عضو کمیسیون کشاورزی 
مجلس، با توصیف دیوان محاسبات به‌عنوان »چشم 
بینا و بازوی کارشناسی مجلس«، تأکید کرد تعامل 
مستمر میان کمیسیون‌های تخصصی مجلس و دیوان 
محاسبات می‌تواند در بهبود وضعیت معیشتی مردم، 
مدیریت بــازار و جلوگیری از اخلال در هزینه‌کرد 
منابع عمومی مؤثر واقع شــود.به گزارش مهر، بر 
اساس جمع‌بندی این نشســت، اعضای کمیسیون 
کشــاورزی مجلس بر تداوم نظارت‌های میدانی و 
تخصصی دیوان محاسبات بر عملکرد دستگاه‌های 
متولی کنترل بازار و قیمت کالاهای اساســی تأکید 
 کردند؛ نظارتی که بــه باور نمایندگان، می‌تواند هم 
 به شناســایی منشــأ گرانی‌ها و هم به صیانت از 

امنیت غذایی و سفره مردم منجر شود.

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی :

بخش عمده گرانی‌ها ربطی به جنگ ندارد گروه سیاسی // قوه قضاییه اعلام کرد حکم اعدام 
عبدالجلیل شه‌بخش، عنصر آموزش‌دیده گروهک 
تروریستی انصارالفرقان که به اتهام بغی از طریق 
حمله مسلحانه به مقرهای انتظامی و عضویت در 
این گروهک محکوم شــده بود، پس از تأیید در 

دیوان عالی کشور اجرا شد. 
   قوه قضاییه در اطلاعیه ای اعلام کرد: »حکم اعدام عبدالجلیل 
شه‌بخش فرزند جلال، عنصر آموزش‌دیده گروهک تروریستی 

انصارالفرقان اجرا شد.«
اطلاعیه قوه قضاییه بشرح زیر است:

»در پی بازداشت عبدالجلیل شــه‌بخش در جریان اقدامات 
ضدتروریستی در شرق کشور، پرونده‌ای علیه وی تشکیل و 
دادســرا او را با عناوین اتهامی بغی از طریق حمله مسلحانه 
به مقرهای انتظامی و عضویت در گروه باغی انصارالفرقان به 
دادگاه انقلاب معرفی کرد.نظر به بررسی دقیق پرونده در مراحل 
دادسرا و دادگاه و وجود مدارک و مستندات متقن استخراج شده 
از وسایل ارتباطی و فایل‌های صوتی متهم و همچنین اقاریر 
صریح وی در مراحل مختلف بازجویی و بازپرسی؛ سرانجام 
با ابرام حکم وی در دیوان عالی کشور، حکم اعدام این عنصر 

تروریست اجرا شد.
*  ماجرای اقدامات تروریســتی عبدالجلیل شه‌بخش در 

ایام اغتشاشات
   یــک تیم تروریســتی وابســته به گروهک تروریســتی 
انصارالفرقان در ایام اغتشاشــات سال ۱۴۰۱ در سطح استان 
سیســتان و بلوچستان فعال می‌شود. اعضای این تیم با هدف 
انتقام‌جویی و ایجاد ناامنی، شناســایی مقرهای انتظامی را در 
دستور کار قرار می‌دهند.در نتیجه اقدامات دقیق اطلاعاتی و 
امنیتی، مشــخص شد که یکی از عناصر کلیدی این حملات، 

فردی به نام عبدالجلیل شه‌بخش معروف به »شکیب« است. با 
هماهنگی مقام قضایی، عملیات دستگیری وی انجام شد و این 
عضو اصلی گروهک تروریستی بازداشت و تحقیقات تخصصی 

از او آغاز شد.
*  عبدالجلیل شه‌بخش کیست؟

  عبدالجلیل شــه‌بخش فرزند جلال، فردی است که در ابتدا 
تلاش می‌کرد خود را یک ســوخت‌کش ساده و بی‌اطلاع از 
جریانات تروریســتی نشان دهد. در گزارش‌های اولیه امنیتی 
عنوان شده بود: عبدالجلیل شه‌بخش از اشرار منطقه کورین و 
سرجنگل است که در اقدامات تروریستی اخیر استان حضور 
فعال داشته و با تعدادی از اشرار منطقه همکاری تنگاتنگی داشته 
است.او در مراحل اولیه بازجویی ادعا کرد که هیچ ارتباطی با 
گروهک‌ها ندارد، اما بررسی‌های فنی و تخصصی نشان داد که 

او مهره‌ای آموزش‌دیده و عملیاتی است.
*  عبدالجلیل، فردی آموزش‌دیده با سناریوهای حرفه‌ای انکار

  در تحقیقات اولیــه، عبدالجلیل با توجه بــه آموزش‌های 
ضداطلاعاتی که در خارج از کشور دیده بود، تلاش کرد مسیر 
پرونده را منحرف کند. او اطلاعات غلطی درباره هویت همراهان 
خود ارائه داد و مدعی شد که تنها به دلیل روابط فامیلی با برخی 
افراد در آنجا حضور داشته است.اما دستور قضایی برای تخلیه 
وسایل ارتباطی و بازبینی مستندات فنی صادر شد. با استخراج 
فایل‌های صوتی و محتواهای ارتباطی متهم، مستندات غیرقابل 
انکاری از حضور او در عملیات‌های مســلحانه به دست آمد. 
بازپرس پرونده با هوشیاری متوجه شد که پاسخ‌های متهم دقیقاً 
مطابق با آموزش‌های سازمانی گروهک‌های تروریستی برای 

فریب مأموران تنظیم شده است.
*  اعزام به اردوگاه تروریستی در یکی از کشورهای 

همسایه

  با پیشــرفت تحقیقات و در مواجهه با اسناد فنی، عبدالجلیل 
شــه‌بخش لب به اعتراف گشود. او اقرار کرد که حدود ۶ سال 
پیش با گروهک تروریستی انصارالفرقان آشنا شده است. او 
برای دریافت آموزش‌های نظامی به صورت غیرقانونی از مرز 
خارج شده و به یکی از کشورهای همسایه عزیمت کرده است.
وی به مدت یک ماه در یک اردوگاه تروریســتی در کوه‌های 
کشور مقصد، آموزش‌های کار با اسلحه، تاکتیک‌های جنگ 
شــهری، شــیوه‌های حمله به مقرهای نظامی و آموزش‌های 
ضداطلاعاتی را فرا گرفته است تا پس از بازگشت به کشور، به 

عنوان نیروی عملیاتی منتظر دستور بماند.
*  اســتفاده از پوشــش خانوادگی بــرای فعالیت‌های 

گروهکی
  عبدالجلیــل در اعترافات خــود اذعان کرد کــه از روابط 
فامیلــی و ترددهای عادی خود در مناطــق کورین و تفتان 
بــه عنوان پوششــی برای شناســایی مســیرها و مقرهای 
 نظامی اســتفاده می‌کرده اســت. او با هماهنگــی افرادی، 
چون »نواب« و »نادر«، نقش راه پاک‌کن و نیروی شناسایی را 

در چندین عملیات ایفا کرده بود.
*  تفهیم اتهام و صدور حکم اعدام

  با تکمیل تحقیقات گسترده، کیفرخواست عبدالجلیل شه‌بخش با 
عناوین اتهامی بغی از طریق حمله مسلحانه و عضویت در گروه 
باغی صادر شــد. دادگاه با حضور وکیل متهم و ارکان قضایی 
برگزار شــد. دادگاه بدوی با توجه به اقاریر مکرر و مستندات 
غیرقابل انــکار، وی را به اعدام محکوم کرد.با فرجام‌خواهی 
وکیل متهم، پرونده به دیوان عالی کشــور ارجاع شد. قضات 
دیوان عالی کشور پس از مطالعه دقیق پرونده، فرجام‌خواه را 
وارد ندانسته و با تکیه بر »علم متعارف حاصل از مستندات فنی 
و اقاریر صریح«، حکم اعدام را تایید و ابرام کردند.به‌گزارش 
قدس آنلاین، با تایید این حکم، حکم اعدام عبدالجلیل شه‌بخش 
اجرا شد و این عضو آموزش‌دیده گروهک تروریستی به سزای 

جنایات خود رسید.«

پایان کار عضو انصارالفرقان

ناصر جعفری از اردنناصر جعفری از اردنکاریکاتور



درمانِ گران، دردِ فقرا

  هزینــه های ســنگین دارو و درمان کمربیمــاران محروم 
 را شکســته اســت و گاهی بدلیل همین هزینه ها نمی توانند 
درمان شــان را تکمیل و یا حتی آغاز کنند و رنج می کشند و 
برخی هم تسلیم مرگ می شوند.پدیده زیرمیزی برخی پزشکان 
هم که دیگر قوزبالاقوزشده است و حتی برای درمان در مراکز 
دولتی، بعضی از پزشکان درخواســت می کنند که اول مبلغی 
را بیمــار و خانواده اش به حساب‌شــان واریزکند تا درمان را 
انجام دهد. این پزشکان به این موضوع توجهی ندارند که برای 
دریافــت این رقم غیرقانونی و غیرشــرعی ، آیا بیمار توانایی 
پرداخت دارد یا ندارد؛ فقط زیرمیزی شــان را می خواهند که 
اگر واریز نشود و یا بیمار توان پرداخت نداشته باشد، باید قید 
درمــان را بزند که این موضوع برای یکی از همکاران روزنامه 
نیز اواخرسال ۱۴۰۳ پیش آمد و در بیمارستان دولتی، پزشکی 
درخواست زیرمیزی کرد و خانواده اش هزینه نداشتند پرداخت 
کنند و مصدوم تصادفی جانش را ازدست داد. کم وبیش بعضی 
از شــهروندان و یا اطرافیان شان با زیرمیزی مواجه شده اند و 
بخشی از مرگ و میرها بدلیل عدم توان پرداخت زیرمیزی رخ 
می دهد که بایستی دستگاه های نظارتی به این موضوع توجه 
ویژه تری داشته باشند.در آمارهای رسمی، از طرح‌های بزرگ 
سلامت گفته می‌شود؛ از تجهیز بیمارستان‌ها، خرید آمبولانس‌ها 
و توسعه مراکز درمانی. اما حقیقت همیشه در جدول‌های آماری 
دیده نمی‌شود. حقیقت گاهی در چهره یک دختربچه شش‌ساله 
پنهان است؛ کودکی در بندرعباس که نه سایه پدر بالای سر دارد 
و نه حتی در خانه اجاره‌ای‌شــان کولری برای فرار از گرمای 
طاقت‌فرســای جنوب.این کودک تنها به دلیل مشکل لوزه به 
مطب پزشک برده شد؛ وقتی پای هزینه‌های درمان وسط می‌آید، 
برای خانواده‌های محروم به کوهی غیرقابل عبور تبدیل می‌شود. 
پزشــک اعلام کرده بود برای انجام عمل در بیمارستان کودکان 
باید ۱۵ میلیون تومان به حسابش واریز شود. عددی که شاید 
برای برخی یک هزینه عادی تلقی شود، اما برای خانواده‌ای که 
حتی توان تهیه ابتدایی‌ترین امکانات زندگی را ندارد، معنایی جز 
بن‌بست ندارد.وقتی درمان به رقم حساب بانکی گره می‌خورد، 
بیماری دیگر فقط یک مسئله پزشــکی نیست؛ تبدیل به یک 
بحران اجتماعی می‌شود. خانواده‌ای که توان پرداخت این مبلغ 
را نداشت، ناچار به دنبال کمک افتاد تا شاید راهی برای درمان 
فرزندشــان پیدا شــود. در نهایت راهنمایی شدند که از مسیر 
درمانگاه بیمارستان کودکان اقدام کنند تا پذیرش و روند درمان 
از آن طریق انجام شود. آنجا نیز می گویند که متخصص گوش 
وحلق وبینی ندارند و بایستی بروید مطب .البته درخصوص این 
موضوع، روز گذشته به رئیس محترم دانشگاه علوم پزشکی پیام 
ارسال کردم تا مطلع شوند تا بررسی و دستور دهندمشکل این 
بیمار برطرف وکودک درمان شود. اما اصل ماجرا فراتر از یک 
پرونده است. سؤال اصلی اینجاست: آیا در نظام سلامت، جایی 
برای درک شرایط خانواده‌های محروم وجود دارد؟ آیا پزشکان 
مجازند که از بیمارشــان هزینه جداگانه ای جهت درمان حتی 
در مراکز دولتی دریافت کنند؟ پزشکی صرفاً یک حرفه نیست؛ 
مسئولیتی انسانی و اجتماعی نیز هست. وقتی خانواده‌ای به دلیل 
ناتوانــی مالی از درمان بازمی‌ماند، مســئله فقط یک پرداخت 
انجام‌نشده نیست؛ مسئله فرو ریختن اعتماد عمومی به عدالت 
در درمان است.البته نمی‌توان منکر اقداماتی شد که در سال‌های 
اخیر برای ارتقای زیرســاخت‌های سلامت در استان هرمزگان 
انجام شــده اســت. تجهیز مراکز درمانی، تقویت پایگاه‌های 
اورژانس و افزایــش تعداد آمبولانس‌ها گام‌های مهمی بوده‌اند 
که در یکی دوســال اخیر با جدیت در استان انجام شده واین 
روند با مشارکت خیرین سلامت ادامه دارد. اما واقعیت میدانی 
نشان می‌دهد که این اقدامات هنوز فاصله زیادی تا پاسخگویی 
کامل به نیاز مردم و بیماران در اســتان دارند.کمبود پزشــکان 
متخصص و فوق‌تخصص، کمبود پرســتاران و فشار کاری بر 
کادر درمان باعث شده دسترســی عادلانه به خدمات درمانی 
همچنان با چالش روبه‌رو باشــد. این کمبودها در استان‌هایی 
مانند هرمزگان که از نظر شاخص‌های توسعه با محدودیت‌هایی 
مواجهند، بیشــتر خود را نشــان می‌دهد.جامعــه انتظار دارد 
پزشــکان محترم در کنار مهارت علمی، نگاه انسانی نیز داشته 
باشند. شرایط اقتصادی بسیاری از خانواده‌ها به گونه‌ای است 
که حتی هزینه‌های اولیه زندگی را به سختی تأمین می‌کنند، چه 
برســد به پرداخت هزینه‌های سنگین درمان.هیچ کودکی نباید 
به دلیل فقر از درمان محروم بماند. اگر قرار اســت عدالت در 
سلامت معنای واقعی داشته باشد، باید سازوکاری جدی برای 
حمایت از اقشار محروم ایجاد شود؛ سازوکاری که در آن انسان 
بودن بیمار، مهم‌تر از موجودی حساب بانکی او باشد. سلامت، 
کالای لوکس نیست؛ حق ابتدایی هر انسان است.انتظار می رود 
حال که با پیگیری های اســتاندارهرمزگان و رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی و نمایندگان مجلس، گام های بلندی برای تامین 
تجهیزات حوزه سلامت استان برداشته شده و این روند هم ادامه 
دارد، در حوزه تامین نیروی انسانی نیز اقدامات موثرتر صورت 
گیرد وبا پدیده زیرمیزی برخورد جدی تری شود ونظام پزشکی 
و دانشگاه اجازه ندهندهیچ بیماری بدلیل فقر از درمان محروم 
شــود. از طرفی دیگر بایســتی مراکز درمانی خیریه در استان 
برای درمان بیماران احداث شود. هرمزگان بر اساس آمارهای 
رسمی درفقر و فلاکت در جایگاه نخست کشوری قرار دارد و 
جزو گران ترین استان های کشــور است و به همین دلیل هم 
بســیاری از خانواده ها در فقر مطلق بسر می برند و نیاز است 
در حوزه های مختلف از آنها حمایت شود.در استانی که بیش 
از نیمی از جمعیتش و بخصوص در روســتاها و محلات تحت 
پوشش نهادهای حمایتی و مراکز خیریه ونیکوکاری هستند ویا 
فقیر هســتند وتحت پوشش هیچ نهادی نیستند وبرای معیشت 
و تحصیل فرزندان شان درمانده شــده و ده‌ها هزار نفر از این 
 دانش آمــوزان از تحصیل بازمانده اند، واقعــا توان پرداخت

 هزینه های سنگین درمان را ندارند؛ هزینه هایی که گاهی از درآمد 
 این خانواده ها بیشتر است و بایستی ازبیماران محروم حمایت 

شود.
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گروه خبر // آیت الله ابراهیمی با تأکید بر ضرورت توسعه 
فعالیت‌های قرآنــی در میناب، ایجاد مرکز جامع قرآنی 
شهدای شجره طیبه را مطالبه جدی مردم این شهرستان 
دانست و گفت: خدمت در مسیر قرآن، خدمت به بشریت 
است و باید از ظرفیت حضور قاریان و حافظان برجسته 
قرآن برای شــکل‌گیری یک حرکت ماندگار قرآنی در 

میناب بهره گرفت.
  آیت‌الله محسن ابراهیمی در نشست شورای فرهنگ عمومی 
بــا تأکید بر جایگاه والای قرآن کریم در هدایت جامعه اظهار 
کرد: هرچه برای قرآن و فعالیت‌های قرآنی وقت بگذاریم، کم 
است و خدمت در این مسیر در حقیقت خدمت به بشریت است.
  وی با اشــاره به برنامه ریزی برای حضــور کاروان قاریان 
و حافظان بین‌المللی قرآن کریــم در میناب، از فعالان قرآنی 
خواست از این فرصت بیشــترین بهره را ببرند.نماینده مردم 
هرمــزگان در مجلس خبرگان رهبری تأکیــد کرد: نباید این 
حضور ارزشمند تنها به برگزاری محافل تلاوت محدود شود؛ 
بلکه باید زمینه شکل‌گیری برنامه‌های ماندگار قرآنی و تربیت 

نسل جدید فعالان این حوزه فراهم شود.
امــام جمعه میناب در ادامه با اشــاره به شــرایط خاص این 
شهرســتان گفت: امروز میناب در شرایط ویژه‌ای قرار دارد و 
بیش از دو هزار رزمنده در این منطقه در حال مقابله با دشمن 
هستند؛ از این رو شهرستان نیازمند حمایت جدی و همه‌جانبه 

است.
  آیــت‌الله ابراهیمی با بیان اینکه امکانات موجود شهرســتان 
پاســخگوی همه نیازها نیست، تأکید کرد: برای ارائه خدمات 
مطلوب به مردم، لازم است همه دستگاه‌ها، نهادها و ظرفیت‌های 

مردمی در کنار یکدیگر قرار گیرند.
  وی ایجاد مرکز جامع قرآنی شــهدای شجره طیبه در میناب 
را از مطالبــات جدی مردم دانســت و تصریح کرد: فعالان و 
خیران قرآنی باید برای تحقق این مطالبه وارد میدان شــوند. 
رئیس شــورای فرهنگ عمومی میناب ادامه داد: مردم میناب 
انتظار دارند زمینه راه‌اندازی یک مرکز جامع قرآنی و همچنین 
یک کتابخانه تخصصی قرآن در این شهرستان فراهم شود و با 
توجه به توانمندی اعضای این کاروان، تحقق این هدف کاملًا 
امکان‌پذیر است.  نماینده مردم هرمزگان در مجلس خبرگان 
رهبری همچنین خواستار اختصاص بخشی از آثار و کتاب‌های 
قرآنی به شهرستان میناب شد تا در اختیار علاقه‌مندان، مراکز 
فرهنگی و فعالان قرآنی قرار گیرد.آیت‌الله ابراهیمی در بخش 
دیگری از ســخنان خود از راه‌اندازی قرارگاه شهدای شجره 
طیبه در میناب خبر داد و گفت: چارچوب این قرارگاه با هدف 
پیگیری امور مربوط به شهدای دانش‌آموز تدوین خواهد شد و 
اگرچه از ظرفیت‌ها و برنامه‌های ملی بهره می‌گیرد، اما مدیریت 

و هماهنگی آن به‌صورت کامل در میناب انجام می‌شود.
  وی با اشــاره به ماهیت مردمی این قــرارگاه افزود: محور 

اصلی فعالیت‌های این مجموعه مردمی خواهد بود، اما تمامی 
دســتگاه‌ها و نهادهای دولتی نیز در کنار آن حضور خواهند 
داشــت.معاون اســتاندار هرمزگان و فرماندار ویژه شهرستان 
میناب نیز در ادامه این نشســت با اشاره به خدمات جمعیت 
هلال‌احمر، از تلاش‌های نیروهای این نهاد مردمی قدردانی کرد.

محمد رادمهر به مناسبت هفته هلال‌احمر با تقدیر از ایثارگران 
و جهادگران این مجموعه گفت: نیروهای هلال‌احمر همواره در 
سخت‌ترین شــرایط در کنار مردم حضور داشته‌اند و خدمات 

خالصانه آنان شایسته قدردانی است.
وی با اشاره به همراهی نیروهای هلال‌احمر با آتش‌نشانان و 
مجموعه شهرداری در فعالیت‌های جهادی اخیر، نقش آنان را 

در حادثه تلخ دبستان شجره طیبه برجسته توصیف کرد.
فرمانــدار ویژه مینــاب همچنین حضور قاریــان و حافظان 
قرآن کریم در این شهرســتان را فرصتی ارزشــمند دانست و 
بر ضرورت برنامه‌ریزی دقیق برای بهره‌گیری هرچه بیشــتر 
 از ظرفیت این چهره‌های قرآنی در ســطح شهرســتان تأکید
 کرد.رادمهر در ادامه با اشــاره به تحولات اخیر میناب گفت: 
مینابِ پس از ۹ اسفند، دیگر همان میناب پیش از آن نیست؛ 
شهری که به برکت خون پاک شهدا به نمادی از ایثار، مقاومت 
و ایمان تبدیل شــده و امروز در سطح ملی و حتی بین‌المللی 

شناخته می‌شود.
  وی افزود: امروز میناب به »کربلای ایران« شــهرت یافته و 

پذیرای زائرانی از سراســر کشور و حتی خارج از مرزهاست، 
 اما زیرســاخت‌های موجود پاسخگوی حجم فزاینده حضور
ظرفیت‌هــای از  اســت  لازم  و  نیســت  زائــران    
اســتفاده زیرســاخت‌ها  توســعه  بــرای  ملــی    

 شود.معاون اســتاندار هرمزگان تصریح کرد: در همین راستا، 
استاندار هرمزگان، نمایندگان مجلس شورای اسلامی و مجلس 
خبرگان رهبری به‌صورت جدی پیگیر مسائل شهرستان هستند 
و امید می‌رود در سال جاری تحولات چشمگیری در میناب 
رقم بخورد.به گزارش شبستان ، گفتنی است؛ در روزهای ۲۳ 
و ۲۴ اردیبهشت‌ماه کاروانی متشــکل از ۱۳ نفر از قاریان و 
حافظان ممتاز و بین‌المللی قرآن کریم با حضور در شهرستان 
میناب، ضمن ادای احترام به مقام شامخ شهدای دبستان »شجره 
طیبه«، با خانواده‌های معظم شــهدا دیدار کرده و با برگزاری 
 کارگاه‌ها و محافل قرآنی در جمع مردم، فضای معنوی این شهر 
 را بیــش از پیــش معطــر بــه عطــر قــرآن خواهنــد

 کرد.

نماینده مردم هرمزگان در مجلس خبرگان رهبری:

ایجاد مرکز جامع قرآنی شهدای شجره طیبه در میناب مطالبه مردمی استایجاد مرکز جامع قرآنی شهدای شجره طیبه در میناب مطالبه مردمی است
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روابط عمومی شرکت گاز استان هرمزگان

گروه خبر // مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
استان از شــتاب در عملیات اجرایی دو باب 
مخزن ۱۰ هزار مترمکعبی در ســایت ۹۶۵ 

هکتاری نهضت ملی مسکن خبر داد.
 به گــزارش خبرنگار دریا ؛ عبدالحمید حمزه‌پور 
افزود: این پروژه با اعتباری بالغ بر ۲ هزار میلیارد 
ریال، در فاز نخست ظرفیت آبرسانی پایدار به بیش 
از ۶۰ هــزار نفر از متقاضیــان این طرح را فراهم 
می‌کند.وی با تشــریح آخرین وضعیت پیشرفت 
فیزیکی این پروژه اظهار داشــت: در حال حاضر 
عملیات ســاخت در هر دو مخزن در حال انجام 
است؛ به طوری که مخزن شرقی به مرحله اجرای 

»بتن‌مگر« رســیده و در مخزن غربی نیز عملیات 
»خاکبرداری« با استفاده از ماشین‌آلات سنگین در 
حال انجام است.مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
هرمزگان با اشــاره به کلنگ‌زنی این طرح در دهه 
فجر سال گذشــته تصریح کرد: تأمین آب شرب 
پایدار، زیربنای اسکان شهروندان در سایت ۹۶۵ 
هکتاری طرح نهضت ملی مسکن است. حمزه پور 
تأکید کرد که این مخــازن با مجموع ظرفیت ۲۰ 
هزار مترمکعب، یکی از پروژه‌های بزرگ آبرسانی 
در بخش مسکن ملی محسوب می‌شوند که طبق 
برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته تا شهریور امسال به 

بهره برداری خواهد رسید.

شتاب در ساخت مخازن آب
 نهضت ملی مسکن بندرعباس

گــروه خبــر // همزمان بــا اجتماع 
رئیس  بندرعباس  در  ایران  جان‌فدایان 
کل دادگســتری هرمــزگان و دیگــر 
مسئولان قضایی اســتان با برپایی میز 
خدمت بــه مطالبات مردم رســیدگی 

کردند. 
  به گــزارش خبرنــگار دریــا ؛ با هدف 
گرامیداشــت یاد و خاطره قائد شهید امت و 
شهدای دفاع مقدس سوم و جنگ رمضان و 
تجدید میثاق با رهبر معظم انقلاب اسلامی، 
اجتماع جان‌فدایان ایران با حضور اقشــار 

مختلف مردم در بندرعباس برگزار شد.
   مســئولان قضایی اســتان هرمزگان نیز 

در راســتای اجــرای دســتور رئیس قوه 
قضاییه مبنــی بر تداوم خدمت‌رســانی به 
مردم بــا اتخاذ تدابیر و تمهیدات مناســب، 
با اســتقرار در محل اجتمــاع جان‌فدایان 
به درخواســت‌های  بندرعباس  در  ایــران 
از مردم رســیدگی  نفــر   حقوقــی صد‌ها 

کردند. 
قهرمانــی، رئیس کل دادگســتری  مجتبی 
هرمزگان در حاشــیه ایــن اجتماع مردمی 
در خصوص اقدام مســئولان قضایی استان 
هرمزگان گفت: در راستای اجرای دستورات 
ریاســت قوه قضاییه و با همکاری استاندار 
هرمزگان میز خدمت حاکمیت شامل دستگاه 

قضایی و مجموعه ادارات دولتی، همزمان با 
 تجمعات مردمی شهرستان بندرعباس برگزار

 می شــود که خوشــبختانه با استقبال مردم 
مواجه شــد و در جریان برگــزاری آن هم 
مسائل شــخصی مطرح شــد و هم مسائل 

عمومی مورد بررسی قرار گرفت. 
  وی افزود: در خصوص مواردی هم که نیاز 
به تصمیم گیری جمعی داشــت، موضوعات 
احصا شــده و در جلسه قرارگاه اقتصادی و 

شورای تأمین مطرح خواهد شد.
   این مقام قضایی تأکید کرد: سعی می کنیم 
پاسخ مســائل و مشکلات مطرح شده را در 
همین تجمعات با ایراد ســخنرانی و با ارائه 

گزارش خدمت مردم عزیز اعلام کنیم. 
رئیس کل دادگســتری هرمــزگان همچنین 
بارها تأکید  خاطرنشــان کرد: همانطور که 
شــده اســت این بصیرت، آگاهی، غیرت 
و تعصــب مــردم نســبت به کشورشــان، 

 مســئولیت ما و همه مسئولین را سنگین تر 
مــی کنــد و در تلاشــیم بــا خدمــت 
 رســانی مطلــوب بتوانیم بخشــی از این 
 بزرگ منشــی و بزرگواری مردم را  جبران 

کنیم.

برپایی میز خدمت مسئولان قضایی هرمزگان همزمان
با اجتماع جان‌فدایان ایران در بندرعباس 

کسب رتبه اول هرمزگان در نظارت بر اشتغال 

گروه خبر // برخورداری با ارائه گزارشی از رشد 
۱۱ درصدی صادرات تعاونی‌ها و کاهش حوادث 
ناشی از کار، بر اســتمرار حمایت از بنگاه‌های 
اقتصادی و حفظ امنیت شــغلی کارگران تأکید 
کرد و گفت: رتبه اول کشور در نظارت بر اشتغال 

را کسب کرد.
کیامرث برخورداری در آیین سی‌وهفتمین جشنواره 
امتنــان از کارگران نخبه و گروه‌هــای کار نمونه با 
قدردانی از حضور مســئولان، مدیــران واحدهای 
تولیدی و اجرایی، تشکل‌های کارگری و کارفرمایی 
و اعضــای هیئت داوران، اظهار کرد: این مراســم با 
هدف پاسداشت تلاش جامعه کار و تولید استان و در 
قالب دو رویداد »جشنواره امتنان از کارگران نخبه و 
گروه‌های کار نمونه« و »جشنواره امتنان از خانه‌های 
بهداشت کارگری برتر و کارفرمایان سلامت‌محور« 

برگزار می‌شود.
وی با اشاره به مبنای قانونی جشنواره امتنان افزود: 
جشنواره امتنان به استناد ماده ۱۹۵ قانون کار برگزار 
می‌شود و هدف آن ارج نهادن به فعالیت‌های کارگران، 
ارتقای فرهنگ کار، تشــویق نیروهای مولد و ایجاد 

انگیزه در محیط‌های کاری است.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان درباره 
روند برگزاری جشنواره در استان توضیح داد: از سال 
گذشته اطلاع‌رسانی گسترده در فضای مجازی و از 
طریق مکاتبات انجام شــد و در نهایت ۱۳۵۰ نفر از 
کارگران نخبه استان در سامانه جشنواره ثبت‌نام کردند. 
وی ادامه داد: پس از ارزیابی‌های استانی و همچنین 
بررسی‌های میدانی و داوری وزارتخانه، در نهایت سه 
کارگر نمونه و سه گروه کار نمونه در سه بخش صنعت، 

خدمات و کشاورزی برای استان انتخاب شدند.
مدیرکل تعاون، کار و رفــاه اجتماعی هرمزگان در 
تشریح بخش ســامت‌محور جشنواره نیز گفت: در 
حوزه خانه‌های بهداشــت کارگــری و کارفرمایان 
سلامت‌محور، پس از فراخوان و تکمیل چک‌لیست‌ها، 
۱۸ کارگاه در فرآینــد ارزیابی قــرار گرفتند و ۲۳ 
کارفرمای ســامت‌محور نیز در این بخش مشارکت 

کردند. 
به گفته برخــورداری؛ ارزیابی‌ها با همکاری اعضای 
شــورای هماهنگی خدمات بهداشــت کار، تأمین 
اجتماعی، مدیریت درمان و مرکز بهداشــت اســتان 
انجام شد و در نهایت دو خانه بهداشت کارگری )در 
دو رده بــالای ۵۰ نفر و زیر ۵۰ نفر( و دو کارفرمای 

سلامت‌محور برگزیده شدند.
وی از کســب موفقیت ملی در این حوزه خبر داد و 
افزود: برای نخســتین بار پس از دو ســال، یکی از 
خانه‌های بهداشــت کارگری اســتان به عنوان خانه 
بهداشــت برتر ملی انتخاب شده و در پایان برنامه از 

این عنوان تجلیل خواهد شد.

برخورداری ســپس با اشــاره به بخشی از عملکرد 
اداره‌کل در ســال گذشــته اظهــار کــرد: با وجود 
محدودیت‌های ســامانه‌ای در اسفند و فروردین، در 
حوزه اشتغال تحقق ۱۱۰ درصدی برنامه‌ها ثبت شد 
و ۹۳ درصد اشتغال ثبت‌شده در سامانه رصد نیز در 

نظارت‌های میدانی تأیید شد.
وی همچنین از تقویت بازرسی‌ها در حوزه ایمنی و 
کاهش روند حوادث کار، و نیز ساماندهی پرونده‌های 
حوزه روابط کار با افزایش هیئت‌های رسیدگی خبر 

داد.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان در ادامه 
به برخی اقدامات حمایتی اشاره کرد و گفت: در بخش 
تعاون، صادرات کالا به بیش از ۱۲ میلیون دلار رسید 
و همچنین هرمزگان جزو هفت استانی بود که طرح 
مسکن کارگری را با عنوان »صنعت‌شهر« آغاز کرد و 
۵۴۹۱ نفر از کارکنان صنایع بزرگ استان در این طرح 

ساماندهی شدند.
برخــورداری با اشــاره به اجرای طــرح کالابرگ 
الکترونیکی در اســتان گفت: ســال گذشته در چند 
 مرحلــه، بیــش از ۵۰۰ هزار خانوار مشــمول این 
 طرح شــدند و شــبکه فروشــگاهی نیز گسترش 

یافت.
به گزارش  شبســتان ، وی در پایــان با قدردانی از 
همکاری دســتگاه‌ها و عوامل اجرایی مراسم، تأکید 
کــرد: جامعــه کار و تولید در مقاطع حســاس نیز 
 همواره پای کار بوده و اجازه نداده اســت حتی برای

  لحظــه‌ای رونــد تولیــد و ارائه خدمــات متوقف 
شود.

گروه خبــر // معاون پرورشــی و فرهنگی 
اداره‌کل آمــوزش و پرورش هرمزگان از آغاز 
چهل و چهارمین دوره مسابقات قرآن، عترت 
و نماز دانش‌آموزان و فرهنگیان مرحله استانی 

خبر داد.
محمد میرزاده کوهشــاهی اظهار داشت: چهل و 
چهارمین دوره مســابقات قــرآن، عترت و نماز 
 دانش‌آمــوزان و فرهنگیان اســتان هرمزگان از 
۲۱ اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۵ لغایت ۲۸ اردیبهشت‌ماه به 
دو شیوه برخط )آنلاین( و همچنین از طریق ضبط 
و ارسال آثار برگزار می‌شود.میرزاده کوهشاهی با 
اشاره به محل برگزاری بخش برخط این مسابقات 
افزود: بخش آنلاین و برخط این دوره از مسابقات 
به میزبانی مدرسه شاهد شهید اخلاص‌طلب ناحیه 
یک بندرعباس برگزار می‌شود و شرکت‌کنندگان در 

رشته‌های مختلف قرآنی به رقابت می‌پردازند.

وی با بیان اینکه این دوره از مســابقات با استقبال 
گســترده دانش‌آموزان و فرهنگیان استان همراه 
بوده اســت، گفت: در مجموع حدود ۱۲۰۰ نفر از 
دانش‌آموزان و فرهنگیان سراسر استان هرمزگان 
در این دوره از مسابقات شرکت کرده‌اند که از این 
تعداد ۱۵۰ نفر به عنوان برگزیدگان استانی معرفی 
خواهند شد و در نهایت ۳۰ نفر از برگزیدگان نیز 
به مرحله کشــوری راه خواهند یافت.به گزارش 
مهر، معاون پرورشی و فرهنگی اداره‌کل آموزش و 
پــرورش هرمزگان در پایان بر نقش برگزاری این 
مســابقات در ترویج فرهنگ قرآن، عترت و نماز 
در میــان دانش‌آموزان و فرهنگیــان تأکید کرد و 
گفت: چنین برنامه‌هایی زمینه‌ساز تعمیق آموزه‌های 
دینی، تقویت هویت معنوی و گســترش فرهنگ 
 قرآنی در میان جامعه دانش‌آموزی استان خواهد

 بود.

رقابت ۱۲۰۰ دانش‌آموز و فرهنگی 
هرمزگانی در مسابقات قرآن، عترت و نماز
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هرمزگان سومین استان پیشرو کشور در پرورش شتر 

گروه اقتصادی // مدیر امور دام سازمان جهاد کشاورزی 
استان هرمزگان از جایگاه سوم این استان در پرورش شتر 
خبر داد و گفت: هرمزگان با دارا بودن نزدیک به ۲۰ هزار 
نفر شتر، یکی از اســتان‌های پیشرو کشور در این حوزه 
به شــمار می‌رود.حمید آمیغی با اشاره به فعالیت گسترده 
شــترداران در اســتان اظهار کرد: در حال حاضر ۳ هزار 
و ۲۴۵ نفــر در هرمزگان در زمینه پرورش شــتر فعالیت 
دارند که این موضوع نقش مهمــی در اقتصاد دامپروری 
و معیشت روستاییان ایفا می‌کند.وی با بیان اینکه شرایط 
اقلیمی هرمزگان بســتر مناسبی برای پرورش شتر فراهم 
کرده اســت، افزود: تقاضای بالا برای گوشــت شتر در 
استان‌های همجوار ســبب شده شترداری در هرمزگان به 
حرفه‌ای سودآور تبدیل شود.مدیر امور دام سازمان جهاد 
کشاورزی هرمزگان ادامه داد: سالانه حدود هزار نفر شتر 
از این استان به اســتان‌های یزد، کرمان، فارس، خراسان 
جنوبی و اصفهان ارســال می‌شود که نشان‌دهنده ظرفیت 
بالای تولید و جایگاه اقتصادی این بخش اســت.آمیغی با 
تأکید بر منافع اقتصادی پرورش شتر تصریح کرد: گوشت، 
شیر و پوست شتر از بازار فروش مطلوبی برخوردار است 
و می‌تواند ارزش افزوده قابل توجهی برای دامداران ایجاد 
کند.وی همچنین از حمایت‌های مالی دولت در این حوزه 
خبر داد و گفت: برای هر نفر شتر مولد و شیری بین ۲۰۰ 
تا ۲۱۰ میلیون تومان و برای هر نفر شــتر گوشتی ۱۲۰ 
میلیون تومان تسهیلات پرداخت می‌شود.به گزارش ایسنا 
، آمیغی خاطرنشــان کرد: به منظور حمایت از دامداران، 
ماهانه بیش از هزار و ۸۰۰ تن ســبوس در استان توزیع 
می‌شــود که نقش مؤثــری در تأمیــن نهاده‌های دامی و 

پایداری تولید دارد.

اقتصادی

خبـر

مدیرعامل توزیع برق هرمزگان عنوان کرد

کاهش کاهش 7070 درصدی مصرف برق ادارات هرمزگان درصدی مصرف برق ادارات هرمزگان
اقتصادی //  مدیرعامل شرکت توزیع  گروه 
نیروی بــرق هرمزگان با تاکیــد بر اینکه 
مدیریــت مصرف مهم‌تریــن راهکار عبور 
کم‌تنش از پیک بار تابستان است، از کاهش 
استان خبر  ادارات  برق  ۷۰ درصدی مصرف 

داد.
  حمید ساعدپناه اظهار کرد: براساس برنامه‌های 
ابلاغی شــرکت توانیر، طرح‌هــای مدیریت بار 
از ۱۵ اردیبهشــت‌ماه در اســتان آغاز شــده و 
تمامی بخش‌ها ملزم به اجرای دستورالعمل‌های 

تعیین‌شده هستند.
  وی با اشــاره به افزایش حــدود ۶ درصدی 
مصرف برق هرمزگان نسبت به مدت مشابه سال 
گذشــته افزود: با توجه به شرایط اقلیمی خاص 
استان و گرمای زودرس، مدیریت مصرف بیش 
از هر زمان دیگری اهمیــت دارد و در صورت 
همراهی مردم می‌توان این رشد مصرف را کنترل 

کرده و حتی به منفی پنج درصد رساند.
  مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان با 
اشاره به ساعات اوج مصرف برق در استان بیان 
کرد: بازه زمانی ۱۲ تا ۱۷ و همچنین ۲۰ تا ۲۳ 
به عنوان ساعات پیک مصرف شناخته می‌شود و 
انتظار می‌رود مشترکان در این ساعات از استفاده 
 غیرضــروری وســایل برقی به‌ویــژه کولرهای 
 اضافــی و تجهیــزات پرمصــرف خــودداری

 کنند.
ســاعدپناه ادامه داد: افزایش مصــرف در این 
ســاعات علاوه بر تشــدید ناترازی برق، فشار 
زیادی بر تجهیزات شــبکه و ترانسفورماتورها 
وارد می‌کند که ممکن است به بروز خاموشی‌های 

فنی و ناخواسته منجر شود.
  وی بــا اشــاره به »مثلــث مدیریت مصرف« 
تصریــح کرد: خرید لوازم برقی کم‌مصرف با رده 
انرژی A و A+، مدیریت زمان استفاده از وسایل 
برقی و رعایت الگوی صحیح مصرف ســه ضلع 

اصلی مدیریت بهینه انرژی محسوب می‌شوند.

مدیرعامــل توزیع برق هرمــزگان افزود: انتقال 
استفاده از وسایلی مانند ماشین لباسشویی، اتو و 
سایر تجهیزات پرمصرف به ساعات ابتدایی صبح 
یا پایان شب می‌تواند نقش مؤثری در کاهش بار 

شبکه داشته باشد.
ساعدپناه با اشاره به سهم بالای کولرهای گازی 
در مصرف برق استان گفت: تنظیم دمای کولرها 
روی ۲۴ تا ۲۵ درجه سانتی‌گراد، شست‌وشوی 
دوره‌ای فیلترها و اســتفاده از ســایه‌بان برای 
کندانسور کولرهای اســپلیت از جمله اقداماتی 
اســت که می‌تواند به شکل قابل توجهی مصرف 
بــرق را کاهش دهــد و در عین حــال هزینه 

خانوارها را نیز کم کند.
وی از اجرای طرح »صبا« در اســتان خبر داد و 
گفت: در قالب این طرح، دانش‌آموزان به عنوان 
ســفیران صنعت برق در مــدارس و خانواده‌ها 
فعالیت می‌کنند تــا فرهنگ مدیریت مصرف در 

جامعه گسترش یابد.
  مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان 
همچنین بــا تاکید بر نقش بانــوان در مدیریت 
مصرف خانــوار افزود: بانوان بــه عنوان محور 
اصلی تنظیم الگوی مصــرف در خانه می‌توانند 
ســهم مهمی در کاهــش هزینه‌هــای خانوار و 

پایداری شبکه برق داشته باشند.
برنامه‌های مدیریت مصرف در  ساعدپناه درباره 

ادارات اظهار کرد: تمامی دســتگاه‌های اجرایی 
موظف‌اند در ســاعات اداری )۸ تا ۱۴( مصرف 
بــرق خود را تا ۷۰ درصد کاهش داده و پس از 
پایان ســاعت کاری نیز مصرف را به ۳۰ درصد 
برسانند؛ در غیر این صورت برق آن‌ها به صورت 

هوشمند محدود خواهد شد.
وی با اشــاره بــه همکاری بخش کشــاورزی 
بیان کرد: محدودیت پنج‌ســاعته برای چاه‌های 
کشاورزی براساس پروانه بهره‌برداری اعمال شده 
و کشــاورزانی که در بازه تعیین‌شده )۱۰:۳۰ تا 
۱۵:۳۰( مصرف خود را مدیریت کنند، می‌توانند 

در سایر ساعات از برق رایگان استفاده کنند.
مدیرعامــل توزیع برق هرمــزگان ادامه داد: در 
صورت اجــرای این برنامه، کشــاورزان امکان 
برداشــت آب تا ۱۹ ســاعت در شــبانه‌روز را 

خواهند داشت.
  ساعدپناه همچنین گفت: صنایع کوچک از ۲۶ 
اردیبهشــت‌ماه موظف به همکاری یک‌روزه در 
هفته با برنامه‌های مدیریت بار هســتند و صنایع 
انرژی‌بر نیز باید مصــرف خود را تا ۴۰ درصد 

کاهش دهند.
وی از در نظر گرفتن مشــوق برای مشــترکان 
خانگی خبر داد و افزود: مشــترکانی که مصرف 
برق خود را دســت‌کم ۱۰ درصد نسبت به سال 
گذشــته کاهش دهنــد، از ۳۰ درصد پاداش و 
 بخشــودگی در هزینه برق برخــوردار خواهند

 شد.
  به گزارش ایســنا ؛ مدیرعامل شــرکت توزیع 
نیروی بــرق هرمزگان در پایان بــا قدردانی از 
تلاش شبانه‌روزی نیروهای عملیاتی صنعت برق 
در شرایط ســخت آب‌وهوایی استان تاکید کرد: 
در صورت مدیریت مصرف در ســطح استان و 
کشــور، امکان عبور از تابستان بدون خاموشی 
 وجود دارد، اما افزایش بی‌رویه مصرف می‌تواند 
منجــر به اعمال محدودیــت در برخی بخش‌ها 

شود.

  

با تأکیــد بر اینکه حفظ  گروه اقتصادی // مرادی 
اشــتغال، حمایت مؤثر از کارفرمایان و پاسداشت 
کرامت نیــروی کار باید در کانون تصمیم‌گیری‌های 
اقتصادی کشور قرار گیرد، گفت: در شرایط کنونی، 
هنر نظام مدیریتی آن اســت که اجازه ندهد حتی 
یک کارگر بیکار شود؛ چراکه امنیت شغلی کارگران، 
امنیت اجتماعــی و اقتصادی جامعــه را تضمین 

می‌کند.
    احمــد مــرادی در آییــن تجلیــل از برگزیــدگان 
ســی‌وهفتمین جشــنواره امتنان از کارگران، گروه‌های 
کار نخبه، خانه‌های بهداشــت کارگــری و کارفرمایان 
ســامت‌محور برتر اســتان هرمزگان اظهار کرد: امروز 
همه ما چه در جایگاه مدیر، کارگر، کارفرما یا مســئول 
اجرایی، در محفلی گرد هــم آمده‌ایم که محور آن کار، 
تولید و تکریم انسان‌های اثرگذار در مسیر آبادانی کشور 
اســت؛ موضوعی که نه‌فقط یک مناسبت تقویمی، بلکه 
یک اصل بنیادین در پیشــرفت ایران اســامی به شمار 
می‌رود.وی با قدردانــی از مجموعه وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی، مســئولان اســتانی و دست‌اندرکاران 
برگزاری این جشنواره افزود: برگزاری چنین آیین‌هایی 
زمانی معنا و اثر واقعی پیــدا می‌کند که تکریم کارگر و 
تولیدکننده از ســطح شعار عبور کند و به رفتار، سیاست 
و برنامــه عملی در عرصه تصمیم‌ســازی و اجرا تبدیل 
شــود و اگر به مقوله کار و تولید نگاه ریشــه‌ای داشته 
باشیم، درمی‌یابیم که آرامش روانی جامعه، رفاه عمومی، 
کاهش آسیب‌های اجتماعی و پایداری اقتصاد، همگی به 
وضعیت نیروی کار و تولیــد ملی گره خورده‌اند.نماینده 
مردم حوزه مرکزی هرمزگان در مجلس شورای اسلامی 
با اشاره به جایگاه جامعه کارگری در منظومه فکری نظام 
اسلامی تصریح کرد: توجه به کارگر، حمایت از تولید و 
صیانت از چرخه اشتغال، همواره در نگاه بنیانگذار کبیر 
انقلاب اســامی، رهبر شهید انقلاب اسلام و رهبر معظم 
 انقلاب و ارکان نظام از اهمیــت ویژه‌ای برخوردار بوده 
اســت و این توجه از آن جهت است که کارگر فقط یک 
عنصر اجرایی در فرآیند تولید نیست، بلکه رکن اصلی خلق 

 ارزش، افزایش بهره‌وری و حفظ پایداری اقتصادی کشور
 است.

وی با تشریح اهمیت الگوی ســه‌جانبه‌گرایی در روابط 
کار گفت: در حــوزه کار و تولید، یک مثلث تعیین‌کننده 
وجود دارد که از دولت، کارگر و کارفرما تشــکیل شده 
اســت و هرگاه این سه ضلع در جایگاه واقعی خود دیده 
شوند، به درستی ایفای نقش کنند و مسئولیت‌های متقابل 
خود را بپذیرند، نتیجه آن شــکل‌گیری یک مسیر هم‌افزا 
برای رشــد کشــور خواهد بود و در چنین شرایطی، هم 
تولید رونق می‌گیرد، هم اشــتغال تثبیت می‌شــود و هم 
امنیت اقتصادی و اجتماعی مردم ارتقا پیدا می‌کند.مرادی 
ادامــه داد: اگر در این مثلث، هر یک از اضلاع با ضعف، 
بی‌توجهی یا ناهماهنگی مواجه شود، آثار آن مستقیم بر 
معیشت مردم، محیط کسب‌وکار و سرمایه اجتماعی کشور 
نمایان خواهد شد؛ از این رو، دولت باید در این ساختار 
 نقش حمایتی و پشتیبان خود را به‌صورت هوشمندانه و
  مؤثر ایفا کند، کارفرما نیز با درک مســئولیت اجتماعی

 خود از نیروی کار صیانــت کند و کارگر هم با وجدان 
 کاری، تخصص و تعهد، به پویایی واحدهای تولیدی کمک 

کند.
وی با تأکید بر اینکــه کرامت کارگر باید در عمل مورد 
توجه قرار گیرد، عنوان کرد: کارگر، پیش از آنکه نیروی 
انســانی یک واحد تولیدی باشــد، یک انسان شریف و 
صاحب حق اســت؛ حداقل انتظــار جامعه کارگری این 
اســت که از امنیت شغلی، دســتمزد به‌موقع، محیط کار 
ایمن، خدمات بهداشــتی مناسب، احترام، عزت و کرامت 
انســانی برخوردار باشــد و تحقق این مطالبات، نه یک 
امتیــاز ویژه، بلکه کمترین حقی اســت کــه باید برای 
این قشــر زحمتکش به رسمیت شــناخته شود.نماینده 
مجلس افزود: اگر امروز در آیینی رســمی از کارگران، 
گروه‌هــای کار نخبــه، خانه‌های بهداشــت کارگری و 
کارفرمایان ســامت‌محور تجلیل می‌کنیم، باید بپذیریم 
 که این اقدام بیــش از آنکه یک تکلیف اداری یا قانونی 

باشد، یک وظیفه اخلاقی، انسانی و وجدانی است. 
وی عنوان کرد: جامعه‌ای که کار و تلاش را پاس بدارد، 
 در حقیقت به بنیان‌های پیشــرفت خود احترام گذاشــته 

است.
نماینده مردم هرمزگان در مجلس شــورای اسلامی در 
بخــش دیگری از ســخنان خود با اشــاره به ضرورت 
حفظ اشــتغال موجود در بنگاه‌هــای اقتصادی، تصریح 
کرد: در جلسات مختلف با مســئولان دولتی و اجرایی 

اســتان و کشــور، همواره بر این نکته تأکید کرده‌ایم که 
در شرایط فعلی، یکی از مهم‌ترین شاخص‌های موفقیت، 
جلوگیری از بیکار شــدن حتی یک کارگر اســت. وی 
افزود: امروز اگر بتوانیم اشــتغال موجود را تثبیت کنیم، 
در واقع از یک ســرمایه راهبردی برای کشــور صیانت 
کرده‌ایم.مرادی اضافه کــرد: به‌همین دلیل معتقدم دولت 
باید در چارچوب همان سه‌جانبه‌گرایی، نقش پررنگ‌تر 
و مؤثرتــری در حمایت از کارفرمایــان ایفا کند؛ هرجا 
کارفرما با مشــکلات ناشــی از هزینه‌های تولید، کمبود 
نقدینگی یا فشــارهای اقتصادی روبه‌رو می‌شود، دولت 
باید با سیاست‌های جبرانی، تسهیلات هدفمند و پشتیبانی 
اجرایی وارد میدان شــود تا کارفرما بتواند بنگاه را فعال 
نگــه دارد و نیروی کار خــود را حفظ کند و حمایت از 
کارفرما در اینجا به معنای حمایت مستقیم از سفره کارگر 

و ثبات معیشت خانوارهاست.
  وی با بیان اینکه کوچک شــدن سفره مردم و کارگران 
یکی از دغدغه‌های جدی کشور است، خاطرنشان کرد: 
هر تصمیم اقتصادی باید با این ملاحظه اتخاذ شود که چه 

تأثیری بر معیشت مردم و به‌ویژه کارگران خواهد داشت. 
مرادی با بیان اینکه اقتصاد مردم، اشــتغال مردم و امنیت 
روانی خانواده‌ها، موضوعاتی نیست که بتوان از کنار آن‌ها 
به سادگی عبور کرد، افزود: این مسائل در اولویت حاکمیت 
و ارکان مختلف نظام قرار دارد و باید با تمام ظرفیت برای 
 صیانت از آن‌ها تلاش شود.مرادی با اشاره به نامگذاری

 ســال با محوریت اقتصاد و تأکید بر نقش وحدت ملی 
در عبور از مشکلات گفت: آنچه امروز بیش از هر زمان 
دیگری به آن نیاز داریم، همبستگی ملی، انسجام اجتماعی و 
 هم‌افزایی میان مردم، دولت، نیروهای اجرایی و بخش تولید

 اســت. وی گفت: هــر زمان این وحدت حفظ شــده، 

کشور توانســته از موانع و بحران‌ها عبور کند و حتی از 
دل تهدیدها، فرصت‌های تازه‌ای برای رشــد و پیشرفت 

بسازد.
وی ادامــه داد: دشــمنان همواره تــاش می‌کنند از هر 
روزنه‌ای برای ضربه زدن به اقتصاد، انســجام اجتماعی 
و امید مردم اســتفاده کنند، اما تجربه نشــان داده است 
که هــرگاه ملت ایــران در کنار یکدیگر ایســتاده‌اند و 
مجموعه مدیریتی کشــور نیز همــدل و هماهنگ عمل 
کرده، نه‌تنها تهدیدها خنثی شــده بلکه زمینه برای اقتدار 
بیشــتر کشــور نیز فراهم آمده اســت؛ بر همین اساس، 
حفظ وحدت ملــی و جلوگیری از هرگونه خدشــه به 
 این ســرمایه عظیــم اجتماعی، ضرورتــی انکارناپذیر

 است.
نماینده مردم هرمزگان در مجلس شــورای اســامی با 
اشاره به نقش کارگران و تولیدکنندگان در حفظ پویایی 
اقتصاد کشــور اظهار کرد: کارگران و کارفرمایان ما در 
سخت‌ترین شــرایط نیز ثابت کرده‌اند که پای کار کشور 
ایستاده‌اند و اجازه نداده‌اند چرخه تولید متوقف شود؛ این 
روحیه مسئولیت‌پذیری و ایستادگی، سرمایه‌ای ارزشمند 
برای ایران اسلامی است و باید مورد قدردانی واقعی قرار 

گیرد.
  وی تصریح کرد: تجلیل از برگزیدگان جشنواره امتنان 
نباید صرفاً به اهدای لوح و تقدیرنامه محدود شود؛ بلکه 
باید به بستری برای بازتعریف جایگاه نیروی کار، تقویت 
انگیزه، ارتقای منزلت اجتماعی کارگران و الگوســازی 
 از تجربه‌هــای موفق در محیط‌هــای کار و تولید تبدیل 

شود.
مرادی گفت: کارگری که با وجدان، تعهد و تخصص خود 
در مسیر تولید قدم برمی‌دارد، در حقیقت در حال ایفای 
یک مسئولیت ملی است و این نقش باید به درستی دیده 
شود.وی در پایان با تقدیر از برگزارکنندگان این آیین و 
تبریک به برگزیدگان ســی‌وهفتمین جشنواره امتنان در 
هرمــزگان گفت: از همه کارگــران، کارفرمایان، مدیران 
و فعالان حوزه تولید که با تلاش، صبوری و احســاس 
مسئولیت، زمینه پایداری اقتصاد و خدمت‌رسانی به مردم 

را فراهم می‌کنند، صمیمانه قدردانی می‌کنم.
بــه گزارش  شبســتان ، مرادی افــزود: بی‌تردید آینده 
روشــن کشــور در گرو تقویت فرهنگ کار، حمایت از 
تولید، صیانت از اشتغال و ارج نهادن به انسان‌هایی است 
که بی‌هیاهــو اما مؤثر، چرخ‌های توســعه را به حرکت 

درمی‌آورند.

احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان در مجلس :

در شرایط فعلی، حتی یک کارگر هم نباید بیکار شوددر شرایط فعلی، حتی یک کارگر هم نباید بیکار شود

کارگــران و کارفرمایان ما در ســخت‌ترین 
شرایط نیز ثابت کرده‌اند که پای کار کشور 
ایستاده‌اند و اجازه نداده‌اند چرخه تولید 
متوقف شود؛ این روحیه مسئولیت‌پذیری 
و ایســتادگی، ســرمایه‌ای ارزشمند برای 
ایران اسلامی است و باید مورد قدردانی 

واقعی قرار گیرد

,,

کشاورزی با سدی به نام قیمت‌های نجومی کود مواجه است کشاورزی با سدی به نام قیمت‌های نجومی کود مواجه است 

 گروه اقتصادی // شــوک قیمتی 700 
درصدی نهاده‌ها و کود شعار خودکفایی 
با بن‌بستی بی‌سابقه  در کشــاورزی را 

روبرو کرده است. 
  در حالــی که اســناد بالادســتی نظام بر 
صیانت از امنیت غذایی و حمایت از تولید 
داخل تأکید دارند، ابلاغ نرخنامه‌های جدید 
کودهای شــیمیایی، شوک بی‌سابقه‌ای را به 
بدنه رنجور کشــاورزی کشــور وارد کرده 
اســت. افزایش تا 7 برابری قیمت کودهای 
فسفاته و پتاسه، نه تنها توازن هزینه-درآمد 
را در مزارع بر هم زده، بلکه بیم آن می‌رود 
کــه با حذف اجباری این نهــاده از چرخه 
تولید، شاهد افت شدید عملکرد محصولات 
اساسی و وابستگی مجدد به واردات باشیم.

از هفتم اردیبهشت‌ماه سال جاری، هم‌زمان 
با روزهایی کــه کشــاورزان در تکاپوی 
آماده‌ســازی زمین‌های خود هستند، قیمت 
کودهــای شــیمیایی یارانه‌ای با جهشــی 
غیرقابل‌بــاور، رکوردهای جدیدی را ثبت 
کرد این تصمیم که برخلاف رویه ســنواتی 
)تغییر قیمت در شهریورماه( زودتر از موعد 
اتخاذ شــده، حالا »کود« را به کیمیایی در 

دستان تولیدکنندگان بدل کرده است.
* تیر خلاصی بر پیکر نیمه‌جان تولید

  افشین عامری سیاهوئی، دبیر اجرایی اتاق 
اصناف کشاورزی شهرستان بندرعباس، در 
گفتگو با خبرنگار تسنیم، وضعیت موجود را 
بحران پیش‌رو توصیف می‌کند و معتقد است 
این جهش قیمتی هیچ سنخیتی با شعارهای 
حمایــت از تولیــد نــدارد. وی می‌گوید: 

کشــاورزی که پیش از این بــا هزینه‌های 
گزاف بذر، سم، کارگر و انرژی دست‌وپنجه 
نرم می‌کرد، حالا با سدی به نام قیمت‌های 
نجومی کود مواجه اســت کــه عملًا خرید 
آن را برای بخش وســیعی از خرده‌مالکان 

غیرممکن کرده است.
* شــوک آمــاری؛ از ارقــام میلیونــی تا 

فاکتورهای میلیاردی
  نگاهی به جزئیات نرخنامه جدید نشــان 
می‌دهد که آنچه رخ داده، یک اصلاح قیمت 
ساده نیست، بلکه یک گسست اقتصادی در 
ســفره تولیدکننده است. بر اساس آمارهای 
رسمی، کود »سوپرفسفات تریپل گرانوله که 
در سال 1403 با قیمتی معادل 7 میلیون و 
150 هزار ریال در اختیار کشــاورزان قرار 
می‌گرفت، در جهشی خیره‌کننده به رقم 71 
میلیون و 608 هزار و 300 ریال رســیده 
اســت؛ عددی که نشان‌دهنده ده برابر شدن 
قیمت نســبت به دو سال گذشته و افزایشی 
7 برابری تنها نســبت به سال قبل است این 
یعنی کشاورز برای خرید همان مقدار نهاده، 
باید نقدینگی خود را به شــکلی غیرممکن 
افزایــش دهد.این وضعیت بحرانی در مورد 
ســایر نهاده‌های اســتراتژیک نیز با همین 
شدت تکرار شده است کود سولفات پتاسیم 
گرانوله که ســال گذشته با نرخ 10 میلیون 
و 562 هزار ریال توزیع می‌شــد، اکنون با 
برچســب قیمتی 68 میلیون و 484 هزار و 
800 ریال به فروش می‌رســد که حکایت 
از گرانی بیــش از 6 برابری دارد همچنین 
کود کلروپتاسیم گرانوله نیز از قافله گرانی‌ها 

عقب نمانده و با عبور از مرز 46 میلیون و 
681 هزار ریال، عملًا 5 برابر نسبت به سال 
ارقام  این  گذشته گران شده اســت.تحلیل 
نشان می‌دهد که هزینه تأمین نهاده برای یک 
واحد بهره‌برداری معمولی که پیش از این با 
چند ده میلیون تومان بســته می‌شد، اکنون 
به صدها میلیون تومــان و در مقیاس‌های 
نیاز نقدینگی  میلیاردها تومــان  به   بزرگتر 

 دارد. این آمارها نشــان می‌دهد کشاورزی 
که برای یک دوره کشــت به صدها کیســه 
کود نیاز دارد، اکنون با فاکتورهای چندصد 
میلیــون تومانی مواجه اســت کــه تأمین 
آن خارج از تــوان نظــام نقدینگی فعلی 

روستاهاست.
* تهدید امنیت غذایی و فرسایش خاک

    کارشناســان هشــدار می‌دهند که پیامد 
مســتقیم این گرانی، »فروش نرفتن کود در 
انبارها« و در نتیجه »عدم مصرف توســط 
کشاورز« است اما این پایان ماجرا نیست؛ 
کاهش مصرف کود مســاوی است با افت 
تنــاژ در هکتار، وقتی زمین تغذیه نشــود، 
برای  محصول کاهــش می‌یابــد و دولت 
جبران کســری بازار، ناچــار به تخصیص 
کشــاورزی  محصولات  واردات  برای  ارز 
خواهد بود؛ رونــدی که عملًا نقض غرض 
سیاست‌های خودکفایی است.از سوی دیگر، 
حذف کودهای پتاسه و فسفاته منجر به فقر 
خاک و تخریب کیفیت اراضی کشاورزی در 
بلندمدت می‌شود که جبران آن ده‌ها سال به 
طول می‌انجامد.ســوال اصلی اینجاست: در 
حالی که این کودها به صورت »یارانه‌ای« 
و بــا نرخ مصوب دولتی توزیع می‌شــوند، 
مبنای محاسباتی این جهش 5 تا 7 برابری 
چیســت؟ فعالان حوزه کشاورزی معتقدند 
اگر دولت بــه دلیل تنگناهــای بودجه‌ای 
ناچار به اصلاح قیمت است، باید بسته‌های 
حمایتی، تسهیلات بانکی کم‌بهره و یا اصلاح 
فوری قیمــت خرید تضمینی محصولات را 
در دستور کار قرار دهد.به گزارش  تسنیم ، 
بدون شک، رها کردن کشاورز در میانه این 
طوفان قیمتی، تنها به خروج تولیدکنندگان 
از چرخه فعالیت و تغییــر کاربری اراضی 
منجر خواهد شــد امنیت غذایی کشــور، 
هزینه‌ای اســت که نباید قربانی تصمیمات 
پشت درهای بســته و بدون در نظر گرفتن 

واقعیت‌های روی زمین شود.
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اجتماعی

مشاوره

خروج ۳۰ هزار معلم از آموزش و پرورش تا سال آینده

 گروه اجتماعی// مشاور وزیر آموزش و پرورش با اشاره 
به بازنشستگی ۳۰ هزار معلم تا پایان سال تحصیلی جاری، 
از رایزنی با سازمان اداری و استخدامی برای دریافت مجوز 
برگزاری آزمون اســتخدامی جدید و تأمین نیروی انسانی 
مورد نیاز خبر داد. علی باقرزاده، رئیس مرکز برنامه‌ریزی 
و منابع انســانی وزارت آموزش و پرورش، اعلام کرد که 
مستندات کارشناسی لازم بر اساس ماده ۱۰۶ قانون برنامه 
هفتم توســعه به سازمان‌های اداری و استخدامی و برنامه و 
بودجه ارائه شده است. وی تأکید کرد که به محض دریافت 
مجوز، تمامی مراحل شامل انتشار آگهی، توزیع دفترچه و 
برگزاری آزمون استخدامی به سرعت اجرایی خواهد شد.وی 
با بیان اینکه در حــال حاضر هیچ کلاس بدون معلمی در 
کشور وجود ندارد، اظهار داشت که تراز میان تعداد کلاس‌ها 
و نیروی انسانی برقرار است. به گفته باقرزاده، بخشی از نیاز 
فعلی از طریق استمرار خدمت بازنشستگان و حق‌التدریس 
نیروهای شــاغل تأمین شده است و برای سال آینده نیز با 
خروج ۳۰ هزار معلم بازنشسته، برنامه‌ریزی‌های لازم برای 
جایگزینی نیرو و پرداخت مطالبــات آن‌ها در حال انجام 
اســت.به گزارش قدس آنلاین ؛ رئیس مرکز برنامه‌ریزی 
منابع انسانی همچنین در خصوص طرح رتبه‌بندی معلمان 
خاطرنشان کرد که از اســفند سال گذشته حدود ۶۰ هزار 
حکم جدید صادر شــده و فرآیند ارتقای رتبه و بررســی 
پرونده‌ها به صورت مســتمر و روزانــه ادامه دارد. وی در 
پایان یادآور شد که نتایج استخدام نیروهای سرایداری نیز 

از طریق مرکز جهاد دانشگاهی اعلام شده است.

  

گزارش اختصاصی // عصرهای بسیاری از خانه‌ها شبیه هم است؛ 
چای تازه دم روی میز گذاشته شده، صدای خنده بچه‌ها از اتاق 
دیگر می‌آید و گفت‌وگوهای معمول درباره کار، مدرسه، قیمت‌ها 
یا برنامه آخر هفته در جریان اســت. اما گاهی در میان همین 
گفت‌وگوهای ساده، جمله‌ای مطرح می‌شود که مسیر حرف‌ها را 
عوض می‌کند. کسی با لحنی مردد می‌پرسد: »راستی شما هم 
شنیده‌اید ممکن است دوباره اوضاع بحرانی شود؟« یا »به نظرتان 

ممکن است جنگی در بگیرد؟«
چنین پرســش‌هایی این روزها در بسیاری از جمع‌های خانوادگی و 
دوستانه شــنیده می‌شود. پرســش‌هایی که اغلب از دل نگرانی‌های 
واقعی درباره آینده برمی‌آید؛ نگرانی‌هایی که با دیدن خبرهای مختلف، 
تحلیل‌های پراکنده در شــبکه‌های اجتماعی و روایت‌های غیررسمی 
تقویت می‌شود. اما همین پرسش‌های ظاهراً ساده، وقتی در جمع‌های 
مختلف تکرار می‌شود و پاسخ‌های متفاوت و گاه نگران‌کننده به آن داده 
می‌شــود، می‌تواند به تدریج فضایی از اضطراب را در روابط روزمره 
مردم ایجاد کند.در چنین فضایــی، دورهمی‌هایی که قرار بود محلی 
برای آرامش، همدلی و استراحت ذهنی باشد، گاه به محفلی برای مرور 
نگرانی‌ها تبدیل می‌شود. یکی خبری از کانالی در شبکه‌های اجتماعی 
نقل می‌کند، دیگری تحلیلی از یک کارشناس ناشناس بازگو می‌کند و 
سومی تجربه‌ای از گذشته را یادآور می‌شود. نتیجه این گفت‌وگوها، نه 
رسیدن به پاسخ قطعی، بلکه افزایش ابهام و نگرانی است؛ احساسی که 

ممکن است پس از پایان مهمانی نیز در ذهن افراد باقی بماند.
 وقتی شایعه وارد گفت‌وگوهای روزمره می‌شود

  در یک جمع دوســتانه در پارکی، چند نفر روی نیمکت نشسته‌اند و 
درباره موضوعات مختلف حرف می‌زنند. بحث از وضعیت اقتصادی 
شروع می‌شود و خیلی زود به خبرهایی می‌رسد که هر کدام از جایی 
شنیده‌اند. یکی می‌گوید: »دیروز در فضای مجازی نوشته بودند احتمال 
درگیری زیاد شده.« دیگری می‌گوید: »من هم چیزی شبیه این شنیده‌ام، 

حتی بعضی‌ها می‌گویند شاید اتفاقاتی در راه باشد.«
هیچ‌کس منبــع دقیقی برای این حرف‌ها نــدارد، اما همین گفت‌وگو 
کوتاه کافی اســت تا فضــای جمع تغییر کند. ســکوتی کوتاه میان 
حرف‌هــا می‌افتد و نگاه‌ها به هم گره می‌خورد. در این لحظه، نگرانی 
آرام‌آرام جای گفت‌وگوهای معمول را می‌گیرد.چنین موقعیت‌هایی در 
بسیاری از خانه‌ها، محل‌های کار و جمع‌های دوستانه تکرار می‌شود. 
اخبار نگران‌کننده یا تحلیل‌های مبهم، از گوشی‌های تلفن همراه وارد 
گفت‌وگوهای واقعی می‌شوند و در همان‌جا بازتولید می‌شوند. هر فرد، 
شنیده‌ای را نقل می‌کند و فرد بعدی آن را با روایت دیگری کامل می‌کند. 
این چرخه گاهی آن‌قدر ادامه پیدا می‌کند که مرز میان خبر، تحلیل و 
شایعه از بین می‌رود.جامعه‌شناسان معتقدند شایعه معمولاً در شرایطی 
رشد می‌کند که جامعه با سطحی از ابهام و عدم قطعیت روبه‌رو باشد. 
وقتی اطلاعات دقیق و روشن در دسترس نباشد، افراد تلاش می‌کنند 
این خلأ را با شنیده‌ها، برداشت‌ها یا تحلیل‌های شخصی پر کنند. در 
چنین شرایطی، شــایعه می‌تواند به سرعت در شبکه‌های اجتماعی و 

گفت‌وگوهای روزمره گسترش پیدا کند.
   چرخه‌ای که اضطراب می‌سازد

در بسیاری از موارد، افرادی که چنین خبرهایی را بازگو می‌کنند، قصد 

ایجاد نگرانی ندارند. آن‌ها تنها می‌خواهند آنچه شنیده‌اند را با دیگران در 
میان بگذارند یا از نظر دیگران مطلع شوند. اما همین رفتار طبیعی، وقتی 
بارها و بارها تکرار می‌شــود، می‌تواند به شکل‌گیری نوعی اضطراب 
جمعی منجر شود.روان‌شناسان اجتماعی توضیح می‌دهند که ذهن انسان 
به‌طور طبیعی به اطلاعاتی که بار احساسی بیشتری دارد، حساس‌تر 
است. خبرهای نگران‌کننده یا تهدیدآمیز بیشتر در ذهن می‌ماند و بیشتر 
نقل می‌شود. در نتیجه، وقتی موضوعی مانند احتمال بحران یا جنگ 
در گفت‌وگوها تکرار می‌شود، ذهن افراد به تدریج احتمال وقوع آن را 
بیشتر از واقعیت تصور می‌کند.این پدیده در روان‌شناسی با عنوان »اثر 
دسترس‌پذیری« شناخته می‌شود. وقتی یک موضوع بارها در معرض 
توجه قرار می‌گیرد، ذهن آن را محتمل‌تر ارزیابی می‌کند. بنابراین حتی 
اگر احتمال واقعی یک اتفاق پایین باشد، تکرار مداوم آن در گفت‌وگوها 

می‌تواند احساس نزدیکی و واقعیت بیشتری به آن بدهد.
 کودکان؛ شنوندگان خاموش

  یکی از مهم‌ترین پیامدهای چنین گفت‌وگوهایی، تأثیر آن بر کودکان 
است. در بسیاری از خانه‌ها، کودکان در ظاهر مشغول بازی یا تماشای 
تلویزیون هستند، اما گوششــان به حرف‌های بزرگ‌ترهاست. آن‌ها 
ممکن است معنای دقیق واژه‌هایی مانند »جنگ« یا »بحران« را درک 
نکنند، اما بار احساســی آن را کاملًا حس می‌کنند. یک معلم دبستان 
می‌گوید: »چند وقت پیش یکی از دانش‌آموزانم از من پرســید اگر 
جنگ شــود مدرسه‌ها تعطیل می‌شود یا نه. وقتی پرسیدم چرا چنین 
سؤالی می‌پرسی، گفت در مهمانی خانوادگی شنیده که بزرگ‌ترها درباره 
احتمال جنگ صحبت می‌کردند.«چنین پرسش‌هایی نشان می‌دهد که 
کودکان حتی اگر در گفت‌وگوهای بزرگ‌ترها مشارکت نکنند، تأثیر آن 

را دریافت می‌کنند. ذهن کودک برای درک آینده به ســرنخ‌هایی که از 
اطراف می‌گیرد متکی است. وقتی این سرنخ‌ها آمیخته با نگرانی و ترس 
باشد، کودک نیز تصویری ناامن از آینده می‌سازد.روان‌شناسان کودک 
تأکید می‌کنند که تکرار چنین موضوعاتی در حضور کودکان می‌تواند 
احســاس ناامنی یا اضطراب ایجاد کند. به همین دلیل توصیه می‌شود 
موضوعات حساس و نگران‌کننده با احتیاط و در زمان و شرایط مناسب 

مطرح شود.
  خاطراتی که دوباره زنده می‌شود

در ســوی دیگر این طیف، ســالمندان قرار دارند. بســیاری از آن‌ها 
خاطراتی از دوره‌های دشوار گذشته در ذهن دارند؛ خاطراتی که ممکن 
است ســال‌ها در حافظه باقی مانده باشد. وقتی در جمعی خانوادگی 
دوباره درباره احتمال بحران یا جنگ صحبت می‌شود، این خاطرات 
ناگهان زنده می‌شود.یک مرد بازنشسته در گفت‌وگویی کوتاه می‌گوید: 
»وقتی این حرف‌ها را می‌شنوم، ناخودآگاه یاد سال‌های سخت گذشته 
می‌افتم. شاید نســل جوان فقط خبرها را می‌شنود، اما ما خاطره آن 

روزها را هم داریم.«
برای بسیاری از سالمندان، چنین گفت‌وگوهایی تنها یک خبر یا تحلیل 
نیست؛ بلکه یادآور تجربه‌های شخصی و گاه تلخ گذشته است. همین 

مسئله می‌تواند سطح اضطراب آن‌ها را افزایش دهد.
نقش شبکه‌های اجتماعی در گسترش نگرانی   

بخش مهمی از این چرخه به شبکه‌های اجتماعی مربوط می‌شود. در 
فضای آنلاین، سرعت انتشــار اطلاعات بسیار بالاست و هر خبر یا 
تحلیل می‌تواند در مدت کوتاهی به دست هزاران نفر برسد. در این میان، 
خبرهایی که بار احساسی یا نگرانی بیشتری دارند، بیشتر دیده و بازنشر 

می‌شوند.الگوریتم‌های شــبکه‌های اجتماعی نیز معمولاً محتواهایی 
را بیشــتر نمایش می‌دهند که واکنش کاربران را برمی‌انگیزد. بنابراین 
خبرهای هیجان‌انگیز یا نگران‌کننده، بیشتر در معرض دید قرار می‌گیرد. 
در نتیجه، کاربران ممکن است در مدت کوتاهی با حجم زیادی از اخبار 
مشابه روبه‌رو شوند؛ اخباری که همگی تصویری نگران‌کننده از آینده 
ارائه می‌دهند.این روند می‌تواند نوعی »اتاق پژواک« ایجاد کند؛ فضایی 
که در آن یک موضوع بارها و بارها تکرار می‌شــود و به نظر می‌رسد 
همه درباره آن صحبت می‌کنند. در چنین شرایطی، طبیعی است که این 
موضوع از فضای مجازی به گفت‌وگوهای واقعی مردم نیز راه پیدا کند.

 مرز باریک میان اطلاع‌رسانی و شایعه
  با این حال، کارشناسان ارتباطات تأکید می‌کنند که میان اطلاع‌رسانی 
و شــایعه تفاوت مهمی وجود دارد. اطلاع‌رسانی بر پایه منابع معتبر و 
اطلاعات دقیق شکل می‌گیرد، در حالی که شایعه معمولاً بر شنیده‌ها یا 
برداشت‌های غیرمستند تکیه دارد.وقتی افراد بدون بررسی صحت یک 
خبر آن را در جمع‌های مختلف بازگو می‌کنند، ناخواسته به گسترش 
شایعه کمک می‌کنند. حتی اگر قصد آن‌ها تنها آگاه کردن دیگران باشد، 
نتیجه می‌تواند افزایش نگرانی در جامعه باشــد.یک پژوهشگر حوزه 
ارتباطات می‌گوید: »در دوره‌ای که حجم اطلاعات بسیار زیاد است، 
مهارت تشخیص خبر معتبر اهمیت زیادی پیدا می‌کند. هر اطلاعاتی که 

در فضای مجازی منتشر می‌شود، لزوماً دقیق یا قابل اعتماد نیست.«
 مسئولیتی که در گفت‌وگوهای روزمره داریم

  کارشناسان معتقدند آرامش روانی جامعه تنها به تصمیم‌های کلان یا 
سیاست‌های رسمی وابسته نیست. رفتارهای ارتباطی روزمره مردم نیز 
در شکل‌گیری فضای روانی جامعه نقش مهمی دارد. هر گفت‌وگوی 
ساده در یک جمع خانوادگی می‌تواند دو نتیجه متفاوت داشته باشد: 
یا بــه افزایش نگرانی‌ها دامن بزند یا به ایجاد حس همدلی و آرامش 
کمک کند. نحوه بیان اخبار، انتخاب واژه‌ها و حتی زمان مطرح کردن 
موضوعات حســاس می‌تواند بر احساس افراد تأثیر بگذارد.به همین 
دلیل برخی روان‌شناسان پیشنهاد می‌کنند پیش از بازگو کردن هر خبر 
یا تحلیل، چند پرسش ساده از خود بپرسیم: آیا این خبر از منبع معتبری 
منتشر شده است؟ آیا مطرح کردن آن در این جمع ضرورتی دارد؟ و آیا 

ممکن است بیان آن باعث نگرانی بی‌دلیل در دیگران شود؟
  گفت‌وگوهایی که می‌تواند آرامش بسازد

  در نهایت، گفت‌وگو بخشی جدایی‌ناپذیر از زندگی اجتماعی است. 
مردم نیاز دارند درباره دغدغه‌ها و نگرانی‌های خود صحبت کنند و از 
دیدگاه دیگران مطلع شوند. اما شیوه این گفت‌وگوها می‌تواند تفاوت 
بزرگی ایجاد کند.اگر گفت‌وگوها بر پایه اطلاعات دقیق، تحلیل منطقی 
و احترام به احساسات دیگران شکل بگیرد، می‌تواند به افزایش آگاهی 
و همبستگی اجتماعی کمک کند. اما اگر بر شایعه و گمانه‌زنی استوار 
باشد، ممکن است به گسترش اضطراب منجر شود.شاید به همین دلیل 
است که برخی کارشناسان می‌گویند در دوره‌هایی که فضای عمومی با 
نگرانی همراه است، نقش گفت‌وگوهای کوچک در خانه‌ها و جمع‌های 
دوستانه بیش از همیشه اهمیت پیدا می‌کند. هر کلمه‌ای که گفته می‌شود، 
می‌تواند بخشی از فضای روانی جامعه را شکل دهد.در میان انبوه خبرها 
و تحلیل‌ها، شاید گاهی لازم باشد لحظه‌ای مکث کنیم و به این فکر کنیم 
که آنچه نقل می‌کنیم، چه اثری بر اطرافیانمان می‌گذارد. آرامش جامعه 
تنها در خبرهای بزرگ ساخته نمی‌شود؛ گاهی در همان گفت‌وگوهای 

ساده دور یک میز چای شکل می‌گیرد یا از میان می‌رود.

روایت اضطراب در گفت‌وگوهای روزمره روایت اضطراب در گفت‌وگوهای روزمره 

وقتی شایعه می‌چرخدوقتی شایعه می‌چرخد

منبر امید در برابر خزان زندگی

  ســقط جنین، تنها پایان یک بارداری نیســت؛ در بســیاری از موارد، 
خاموش شــدن یک امکان برای زندگی، رشــد و تداوم نسل است. هر 
جنیــن، حامل آینده‌ای اســت که هنوز فرصت شــکوفایی نیافته و هر 
تصمیم برای حذف آن، اغلب در بســتری از ترس، فشــار، فقر، تنهایی 
یا بی‌اطلاعی شــکل می‌گیرد. از همین رو، جلوگیری از ســقط جنین، 
صرفاً یک موضوع پزشــکی یا فردی نیست، بلکه مســئله‌ای انسانی، 
اخلاقــی، اجتماعی و فرهنگی اســت که نیازمند مشــارکت همه‌جانبه 
نهادهای اثرگذار جامعه است.در بسیاری از موارد، زنانی که به فکر سقط 
می‌افتند، نه از سر بی‌مسئولیتی، بلکه در اثر بحران‌های عاطفی، اقتصادی 
یا خانوادگی به چنین تصمیمی نزدیک می‌شــوند. در این شرایط، بیش 
از هر چیز، حمایت، همدلی و امید لازم اســت. اگر جامعه بتواند به‌جای 
قضاوت، پناه و راه‌حل ارائه دهد، بســیاری از بارداری‌های در معرض 
خطر حفظ خواهند شد. درســت در همین نقطه است که نقش مساجد، 
فعــالان فرهنگی، نهادهای بهداشــتی و مجموعه‌های تبلیغی برجســته 
می‌شود.مسجد در فرهنگ اســامی و ایرانی، فقط محل عبادت نیست؛ 
بلکه کانون آرامش، همبســتگی، آموزش و حل مسائل اجتماعی است. 
مسجد می‌تواند با ایجاد فضای امن و صمیمی، مادران نگران را به شنیده 
شدن و دیده شدن امیدوار کند. حضور روحانیون آگاه، مشاوران دلسوز 
و گروه‌های مردمی در مســجد می‌تواند به زنانی که در آستانه تصمیمی 
ســخت قرار دارند، این پیام را منتقل کند که تنها نیستند و برای عبور از 
این بحران، راه‌های انسانی و قابل اتکایی وجود دارد. مسجد، اگر درست 
عمل کند، می‌تواند به پناهگاهی برای بازسازی امید تبدیل شود.در کنار 
مساجد، فعالان فرهنگی نیز نقشی بسیار مهم دارند. فرهنگ‌سازی درباره 
ارزش زندگی، حرمت جنین، مســئولیت‌پذیری در خانواده و پیامدهای 

روانی و اجتماعی ســقط جنین باید به‌صورت مســتمر و خلاقانه انجام 
شود. تولید محتوا، برگزاری نشســت‌های آموزشی، استفاده از ظرفیت 
رســانه‌های محلی و فضای مجازی، و گفت‌وگو با نسل جوان می‌تواند 
آگاهی عمومــی را افزایش دهــد. جامعه‌ای که دربــاره فرزندآوری، 
بحران‌های بارداری و راه‌های حمایت از مادران اطلاع درست دارد، کمتر 
در دام تصمیم‌های شــتاب‌زده می‌افتد.نهادهای بهداشتی نیز در این میان 
جایگاهی تعیین‌کننده دارند. پزشکان، ماماها، مشاوران سلامت و مراکز 
درمانی اولین نقطه تماس بسیاری از زنان باردار با نظام حمایتی هستند. 
اگــر این نهادها با رویکردی انســانی، غیرقضاوت‌گر و آگاه‌کننده عمل 
کنند، می‌توانند از بســیاری از سقط‌ها جلوگیری کنند. ارائه مشاوره‌های 
دقیق، معرفی حمایت‌های روانی و اقتصادی، و هشدار درباره آسیب‌های 
جســمی و روانی سقط، بخشــی از وظیفه این مجموعه‌هاست. در واقع، 
هر مرکز بهداشــتی می‌تواند به یک حلقه از زنجیره حمایت تبدیل شود.
از ســوی دیگر، نهادهای تبلیغی و دینی بــا بهره‌گیری از زبان اثرگذار، 
می‌تواننــد ارزش حیات را در ذهن و دل مردم زنــده نگه دارند. تبیین 
نگاه دینی به جنین، بازگویی مسئولیت پدر و مادر، تأکید بر رحمت الهی 
و امکان عبور از ســختی‌ها، می‌تواند بسیاری از افراد را از تصمیم‌های 
جبران‌ناپذیر بازدارد. البته این کار زمانی مؤثر است که لحن آن همراه با 
مهربانی، فهم شرایط واقعی و پرهیز از سرزنش باشد.در نهایت، جلوگیری 
از سقط جنین نیازمند یک حرکت جمعی است؛ حرکتی که از مسجد آغاز 
می‌شود، با فرهنگ‌سازی تداوم می‌یابد، در نظام سلامت تکمیل می‌شود 
و با تبلیغ و آگاهی‌بخشــی عمق پیدا می‌کند. اگر جامعه بتواند به مادران 
در تردید، امید، حمایت و راه‌حل بدهد، بســیاری از جان‌های نارس از 
خزان زودرس نجــات خواهند یافت. صیانت از جنین، صیانت از آینده 
است؛ آینده‌ای که با همدلی، مسئولیت و ایمان می‌توان آن را حفظ کرد.

یادداشت

راضیه سلطان عباسی ندوشن فعال فرهنگی استان هرمزگان 

اینفو گرافی

   گــروه اجتماعــی// اســتاد دانشــگاه 
علوم پزشــکی تهران با اشاره به نگرانی‌ها 
درباره هانتاویروس گفت این بیماری قدرت 
همه‌گیری مانند کرونا را ندارد و تاکنون نیز 
موردی از آن در ایران ثبت نشده است، اما 
مقابله جدی با جوندگان برای پیشــگیری 

ضروری است. 
بیماری‌هــای عفونی  مینو محــرز، متخصص   
و اســتاد دانشــگاه علوم پزشــکی تهران، در 
گفت‌وگو با ایلنا درباره نگرانی‌های مطرح‌شــده 
پیرامون هانتاویروس اظهار کرد: این ویروس با 
بیماری‌هایی مانند کرونا و آنفلوانزا قابل مقایسه 
نیست و برخلاف آن‌ها از انسان به انسان منتقل 

نمی‌شود.

  او توضیــح داد: هانتاویروس عمدتاً از طریق 
تماس با جوندگان یا فضولات آن‌ها به انســان 
منتقل می‌شود و به همین دلیل قدرت همه‌گیری 

گسترده ندارد.
    هرچند بیماری می‌تواند شدید و حتی کشنده 
باشــد، اما در حال حاضر جای نگرانی عمومی 
وجود ندارد.محرز با تأکید بر اینکه هانتاویروس 
بیماری جدیدی نیســت، گفــت: این ویروس 
سال‌ها پیش شناسایی شده و پیش از این نیز در 

برخی نقاط جهان خبرساز شده بود.
   با این حال، تاکنون هیچ گزارشی از ابتلا به این 
بیماری در ایران ثبت نشده است. این متخصص 
بیماری‌های عفونی همچنین خواســتار اقدامات 
جدی‌تر برای کنترل جمعیت جوندگان شــد و 

گفت: شــهرداری‌ها به‌ویژه در کلان‌شــهرهایی 
مانند تهــران باید برنامه‌هــای مؤثرتری برای 
مقابلــه با موش‌ها اجرا کنند، زیرا این جوندگان 
می‌توانند عامل انتقال بیماری باشند.او افزود: در 
حال حاضر درمان قطعی یا واکســن مشخصی 
بــرای هانتاویروس وجود نــدارد و بهترین راه 
پیشگیری، کاهش تماس با جوندگان و رعایت 

اصول بهداشتی است.
  به گزارش قدس آنلاین ؛ محرز در پایان تأکید 
کرد: هانتاویروس بیماری نادری اســت و طی 
ســال‌های گذشته تنها در مقاطع محدودی مورد 
توجه قرار گرفته است، اما با وجود پایین بودن 
اقدامات پیشگیرانه  احتمال شــیوع، آمادگی و 

همچنان اهمیت دارد.

مینو محرز:   

تاکنون موردی از هانتاویروس در ایران گزارش نشده استتاکنون موردی از هانتاویروس در ایران گزارش نشده است

معصومه سراجی / دریا 
@ gmail.com  Daryaz1258
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ورزشی

خبـر

برگزاری کارگاه »تقویت باورهای فرهنگی و معنوی 
در کار داوطلبانه« در بستک 

  گروه ورزشی // رئیس اداره ورزش و جوانان شهرستان 
بستک گفت: اولین کارگاه تخصصی توانمند سازی جوانان با 
موضوع تقویت باورهای فرهنگی و معنوی در کار داوطلبانه 
در شهرستان بستک برگزار خواهد شد.به گزارش خبرنگار 
دریا ؛ یوســف برلس گفت: ایــن کارگاه با هدف  آموزش 
جایگاه مســوولیت اخلاق ، آداب دینی و نقش معنویت در 
کار اجتماعی جوانان خواهد بود که  در کوخرد شهرســتان 
بســتک برگــزار می‌شــود.رییس اداره ورزش و جوانان 
شهرستان بستک اظهار کرد: این کارگاه به همت انجمن نسیم 
سحرگاهان جنوب و با همکاری اداره کل ورزش و جوانان 
اســتان هرمزگان و اداره ورزش و جوانان شهرستان بستک 
به صورت رایگان برگزار می‌شود که به کلیه شرکت کنندگان 
گواهینامه پایان دوره اعطا خواهد شد.وی از کلیه خواهران 
 و برادران علاقمند به شــرکت در این کارگاه خواست جهت 
و     09170331275 هــای   بشــماره  نویســی  نــام 

09175254704 پیام دهند.

تدوین تقویم ورزشی تدوین تقویم ورزشی ۱۴۰۵۱۴۰۵
 توسط هیئت ووشو هرمزگان توسط هیئت ووشو هرمزگان

حســین نارنجی  نسب - گروه ورزشــی //   مسلم عاشوری، 
نایب‌رئیس هیئت ووشو استان هرمزگان، در نشست تخصصی 
با حضور مربیان، داوران و ورزشکاران، از تدوین تقویم ورزشی 

جامع این هیئت برای سال ۱۴۰۵ خبر داد.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ این نشســت هم‌اندیشی با هدف بررسی 
عملکرد گذشته و تدوین برنامه‌های آتی، در محل خانه ووشو برگزار 
شد. در این جلسه، چهره‌های شاخصی از جمله جلال خورانی )مسئول 
مربیان استان(، منوچهر جعفری )مسئول داوران استان(، عارف رگبار 
)مربی تیم منتخب استان( و جمعی از قهرمانان و ووشوکاران حضور 
داشتند.مسلم عاشوری در این نشست، ضمن تمجید از تلاش مربیان 
و اســتقامت ورزشکاران، اظهار داشت: »با رویکردی برنامه‌محور و 
با بهره‌گیری از حمایت‌های همه‌جانبه، تقویم ورزشــی دقیقی برای 
سال ۱۴۰۵ تدوین شده اســت.« وی با تأکید بر لزوم اجرای دقیق 
این برنامه‌ها افزود: »اولویت اصلی ما در سال پیش‌رو، بهره‌گیری از 
خرد جمعی و پتانســیل فنی مربیان برجسته استان است تا با اجرای 
صحیح برنامه‌ها، شاهد تداوم افتخارآفرینی و کسب مقام‌های ارزنده 
در سطح ملی توسط ورزشــکاران هرمزگانی باشیم.« در پایان این 
نشست، مربیان و مســئولان کمیته‌ها دیدگاه‌ها و پیشنهادات خود را 

برای پیشبرد بهتر اهداف هیئت مطرح کردند.

گروه ورزشی // فدراســیون جهانی والیبال 
یک میلیون دلار پــاداش برای قهرمان لیگ 

ملت‌های والیبال ۲۰۲۶ برای هر گروه جنسیتی 
در نظــر گرفته و این رقابت‌هــا جمعا، هفت 

میلیون و ۵۸۰ هزار دلار جایزه دارد.
   به گزارش خبرنگار دریا؛ مرحله مقدماتی لیگ 
 ملت‌هــای والیبال مردان ســال ۲۰۲۶ با حضور 
۱۸ تیم ایران، ایتالیا، آرژانتین، صربســتان، کوبا، 
ژاپن، برزیل، ترکیه، بلغارســتان، آلمان، فرانسه، 
آمریکا، کانادا، لهستان، اسلوونی، اوکراین، چین و 

بلژیک برگزار می‌شود.
    در مســابقات مرحله مقدماتی گروه مردان هر 
تیم در هر هفته در چهار مسابقه و در مجموع در 
۱۲ دیدار به میدان می‌رود و نتایج در یک جدول 
درج خواهد شد و هشت تیم برتر به مرحله نهایی 

صعود خواهند کرد.
 فدراســیون جهانی والیبال پــاداش این رقابت‌ها 
در گــروه مردان و زنان را یکســان درنظر گرفته 
است و به هشــت تیم برتر هر گروه دو میلیون و 
۳۰۰ هزار دلار پــاداش به قرار زیر تعلق خواهد 

گرفت.

لیگ ملت های ۲۰۲۶ والیبال با هفت میلیون و ۵۸۰ هزار دلار پاداش

گروه ورزشی // با صدور حکمی از سوی رئیس 
هیئت ووشو استان هرمزگان ، مسئول کمیته 
استعدادیابی این هیئت منصوب و معرفی شد .

   به گزارش خبرنگار دریا ؛  فرشید باوقار زعیمی 
رئیس هیئت ووشو استان هرمزگان ، طی حکمی 
» منیره زحمت‌پیشــه بنــدری « را با عنایت به 
تخصص ، تعهد و ســوابق ارزشمند در این رشته 

ورزشــی ، به مدت یک سال به عنوان » مسئول 
کمیته استعدادیابی هیئت ووشو استان هرمزگان« 
منصــوب کــرد . در این ابلاغ بــر بهره‌گیری از 
توانمندی‌های نخبگان و مربیان استان در راستای 
شناسایی ، پرورش و هدایت نظام‌مند استعدادهای 
این رشــته ورزشی در پهنه نیلگون خلیج فارس 

تأکید شده است .

گروه ورزشی //  اداره‌کل ورزش و جوانان استان هرمزگان با همکاری هیئت دانش‌آموزی استان 
هرمزگان ، برنامه‌های فرهنگی، ورزشــی و بازی‌های فکری ویژه‌ای را برگزار کرد که با استقبال 

پرشور و گسترده نوجوانان همراه بود. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ این رویداد فرهنگی با هدف غنی‌سازی اوقات فراغت، ارتقای نشاط اجتماعی و 
تقویت مشارکت نوجوانان در فعالیت‌های فرهنگی و اجتماعی اجرا شد.حضور پررنگ و اشتیاق نوجوانان در 
این برنامه، نشان‌دهنده اهمیت توجه به نیازهای این گروه سنی و فراهم آوردن فضاهای شاداب و پربار برای 
آنان بود. برنامه‌های متنوع فرهنگی، رقابت‌های ورزشی هیجان‌انگیز و چالش‌های ذهنی در قالب بازی‌های 

فکری، توانست توجه و مشارکت فعال این نسل را جلب کرده و تجربه‌ای به یاد ماندنی برایشان رقم بزند.

مسئول کمیته استعدادیابی
 هیئت ووشو هرمزگان منصوب شد

برگزاری ویژه برنامه فرهنگی و ورزشی 
در پاتوق جوانان بندرعباس

بارای اعضای مجمع فدراسیون تکواندو

هادی ساعی برای چهار سال دیگرهادی ساعی برای چهار سال دیگر
 رئیس فدراسیون تکواندو شد رئیس فدراسیون تکواندو شد

گــروه ورزشــی// بــا رای اعضــای مجمــع انتخاباتــی 
فدراســیون تکواندو، هادی ســاعی برای چهار سال دیگر 
 متصدی ریاســت این فدراســیون شــد. اصغــر رحیمی 

جدی ترین رقیب او آرای کمی را به خود اختصاص داد.
    بــه گزارش خبرنگار دریا ؛ مجمع انتخاباتی فدراســیون تکواندو به 
ریاســت سید محمد شــروین اســبقیان و با حضور مهین فرهادی زاد 
 نایــب رئیس کمیتــه ملی پارالمپیــک، حمید علــی صمیمی دبیرکل 
کمیته ملی پارالمپیک، کامیار ســلطانی مدیر کل دفتر امور مشــترک 
 فدراسیون ها و ... در سالن فارســی آکادمی ملی المپیک برگزار شد.

 هادی ساعی همراه با  اصغر رحیمی، فریبرز عسکری، یوسف کرمی، علی نوری، 
 مجید نیری، حســین حســین‌زاده، احمد لاریجانی، سیروس ‌رضایی، 
سید حســین زاهدی ۱۰ کاندیدای تائید صلاحیت شده برای انتخابات 

بودند که ۶ نفرشان ‌انصراف دادند. 
   ابتدا فریبرز عســکری اعلام انصراف کــرد، وی در واکنش به اعلام 
دیرهنگام فهرســت کاندیداهای تائید صلاحیت شــده این تصمیم را 
 گرفت، در ادامه هم‌ حسین حسین زاده، یوسف کرمی، احمد لاریجانی، 
 ســید حســین زاهدی و علی نوری اعلام انصراف کردند.بدین ترتیب 
 هادی ســاعی، اصغر رحیمی، مجید نیری و سیروس رضایی به عنوان 
۴ کاندیدا در انتخابات فدراســیون تکواندو باقی ماندند.بعد از تشریح 
برنامه توسط این کاندیداها که با انتقاد، پرسش های حاشیه ساز کاندیداها 
 و اعضای مجمع و واکنش های رئیس مجمع نســبت به آنها همراه بود، 
رای گیری میان ۴ کاندیدا انجام شد. نتیجه رای گیری به این شرح است:

هادی ساعی: ۳۹ رای
اصغر رحیمی: ۱۳ رای

مجید نیری: بدون رای
سیروس رضایی: بدون رای

یک رای هم سفید به صندوق انداخته شده بود.
  بدین ترتیب هادی ساعی به عنوان رئیس چهار سال آینده فدراسیون 

تکواندو انتخاب شد.
  اعضای مجمع انتخاباتی فدراســیون تکواندو ۱۵ دی سال ۱۴۰۰ 
برای نخســتین بار به هادی ساعی برای تصدی این فدراسیون رای 
مثبت دادند.از ۲۱ دی سال گذشته مهدی نوایی سرپرستی فدراسیون 

تکواندو را بر عهده داشت.

گروه ورزشی // طی حکمی از سوی فرشید باوقار 
زعیمی ، رئیس هیئت ووشــو استان هرمزگان، 
مســئول برگزاری لیگ ووشــو رده‌های سنی 
نونهالان و نوجوانــان در بخش دختران منصوب 

شد .
    بــه گزارش خبرنــگار دریا؛ بر اســاس این حکم، 
» زهرا هندیان « با توجه به ســوابق ارزنده و تخصص 
در حوزه ورزش بانوان ، به عنوان » مســئول برگزاری 
لیگ ووشــو رده‌های سنی نونهالان و نوجوانان استان 
هرمزگان )بخش دختران( در ســال ۱۴۰۵ « منصوب 
شد. در متن این ابلاغ ، بر برنامه‌ریزی دقیق و هوشمندانه 
جهت پویایی هرچه بیشتر ووشو در میان دختران نونهال 
و نوجوان استان ، شناسایی استعدادهای برتر و تلاش 

برای ارتقای سطح کیفی رقابت‌ها تاکید شده است .

مسئول برگزاری مسابقات لیگ ووشو دختران هرمزگان منصوب شد

تیم فوتسال  گروه ورزشی// سرمربی فصل گذشته 
پالایش نفت بندرعبــاس گفت: برنامه جامع و کامل 
تقدیم باشگاه شده است ‌و برای همکاری نیز باشگاه 

استقبال کرده است.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ هادی بزوال که ســال گذشته 
موفق شــد از ۶ بازی پایانی لیگ ۱۳ امتیاز را کسب کند 
به رسانه خبر ورزشــی هرمزگان گفت: در زمان قرارداد 
با مدیرعامل باشــگاه این قول و تعهد داده شد تا بهترین 
عملکرد در ۶ بازی داشــته باشیم که به لطف خدا این امر 
محقق شد.وی افزود: باشــگاه برنامه فصل آتی را از بنده 
دریافت کرده اســت و در خصوص همکاری دو جانبه با 
هم هیچ مانعی وجود ندارد و منتظر قرارداد رسمی از سوی 
باشگاه هستیم.بزوال در خصوص شــرایط بیماری خود 
گفت: خوشبختانه دوران درمان بنده به پایان رسیده است و 
با روحیه و انگیزه فراوان بدنبال تیمی خوب با حمایت کامل 
مدیران باشگاه برای فصل جدید هستیم.وی در خصوص 
مذاکره باشــگاه با چند گزینه دیگر این چنین پاسخ داد و 
گفت: حق طبیعی هر باشــگاهی است که از مربیان دیگر 
برنامه بگیرد اما وقتی مدیران از عملکرد بنده رضایت کامل 

دارند قطعا هیچ مانعی برای همکاری وجود ندارد.

هادی بزوال: 

برنامه فصل آینده به باشگاه تحویل داده شد
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طالع بینی

فروردین :
امروز احتمال دارد خاطرات تلخ و تنش‌های 
عاطفی گذشته دوباره در ذهن شما بیدار شوند 
و ترس‌هایی را به همراه بیاورند که هیچ پایه و 
اساس منطقی ندارند. این نگرانی‌های بیهوده می‌توانند شما را 

به سمت بحث‌های بی‌ارزش و خسته‌کننده بکشانند.
  اردیبهشت :

دیگر زمان آن رســیده است که از حرف زدن 
دست بردارید و قدم‌های عملی بردارید. تاخیر 
انداختن در انجام کارهــا و فقط وعده دادن، 
دیگر به نفع شما نیست. شاید صحبت کردن درباره برنامه‌ها 
و اهدافتان کار بســیار راحت و بدون هزینه‌ای به نظر برسد، 
اما واقعیت این است که اگر می‌خواهید پیشرفتی داشته باشید 
و مشــکلات را از سر راه بردارید، حرف زدن به تنهایی هیچ 

کمکی به شما نخواهد کرد. 
  خرداد :

امروز ممکن اســت در شرایطی قرار بگیرید 
که شــخصی ســعی کند اهداف، برنامه‌ها و 
مسیر زندگی شما را زیر سوال ببرد. در چنین 
موقعیتی، شدت احساسات و واکنش تندی که از خود نشان 
می‌دهید، حتی برای خودتان هم بسیار عجیب و غافلگیرکننده 
خواهد بود. در این لحظات باید به خودتان یادآوری کنید که 
اصلا نیازی نیست سطح کارها و تلاش‌هایتان را با استانداردها 

و توقعات اطرافیان هماهنگ کنید. 
  تیر :

امروز روزی است که باید مراقب احساسات 
خود باشــید. اگر کنترل همه چیز را به دست 
هیجانات بسپارید و اجازه دهید قلب شما جای 
منطقتان تصمیم بگیرد، قطعا در کارها زیاده‌روی خواهید کرد و 
نتیجه مطلوبی نخواهید گرفت. در شرایط کیهانی کنونی، انرژی 

و شور و شوق شما به بالاترین حد خود رسیده است.
 مرداد :

امروز باید بســیار مراقب لحن صحبت کردن 
خود باشید. اســتفاده از کلمات تند و گزنده 
می‌تواند خیلی ســریع به بحث‌های جدی و 
اختلاف نظرهای عمیق تبدیل شــود. این موضوع مخصوصا 
زمانی خطرناک اســت که با افراد جاه‌طلب و زیاده‌خواهی 

روبرو شوید که قصد دارند مانع پیشرفت شما شوند. 
شهریور

اگــر امروز متوجه شــدید کــه کارها طبق 
برنامه‌ریزی‌های شــما پیش نمی‌روند و نظم 
همیشگی به هم ریخته اســت، به هیچ وجه 
دستپاچه نشوید و آرامش خود را حفظ کنید. شاید در درونتان 
احســاس کنید که باید قدرت و با صدای بلند اعتراض کنید 
تا کارها درســت شود!!، اما واقعیت این است که این نمایش 
قدرت و عصبانیت، هیچ کمکی به بازگرداندن نظم به زندگی 

شما نخواهد کرد.
 مهر :

امروز ممکن است در صحبت‌هایتان لحنی تند 
و تیز داشته باشید. این مسئله می‌تواند باعث 
شود ناخواسته دل کسی را بشکنید که در واقع 
قصد داشــتید به او کمک کنید و از او حمایت نمایید. وقتی 
متوجه این اتفاق می‌شوید، توانایی ذهنی و تحلیل منطقی شما 
به کمکتان می‌آید. شما خیلی زود ریشه این سوءتفاهم را پیدا 
می‌کنید و تمایل خواهید داشت که با رفتاری مناسب، اشتباه 

خود را جبران کنید. 
آبان :

شما این روزها از قدرت درک و بصیرت بسیار 
بالایی برخوردار هستید. به خوبی می‌بینید که 
در اطرافتــان چه می‌گذرد و تصمیمات فعلی 
چه تاثیراتی بر آینده شــما و نزدیکانتان خواهد گذاشت. از 
این حس ششــم قوی و هوش سرشــار خود نهایت بهره را 
ببرید. قبل از اینکه شرایط پیچیده شود و کنترل امور از دستتان 
خارج گردد، با استفاده از این توانایی‌ها، بهترین و منطقی‌ترین 

راه‌حل‌ها را پیدا کنید.
 آذر :

امــروز در اطراف شــما موجــی از تنش و 
عصبانیت دیده می‌شود. رفتارها و واکنش‌های 
تند اطرافیانتان اصلا با شرایط موجود همخوانی 
ندارد و بسیار اغراق‌آمیز به نظر می‌رسد. حتی اگر شما تمام 
تلاش خود را بکنید که آرام بمانید و احساســاتتان را پنهان 
کنید، باز هم ممکن است به طور کاملا تصادفی هدف خشم 
و پرخاشگری فردی قرار بگیرید که بدون هیچ دلیل منطقی 

عصبانی است. 
 دی :

ماموریت شما امروز چیزی نیست جز رسیدن 
به اهداف و آرزوهای بزرگی که در سر دارید. 
انرژی فوق‌العاده و شور و شوقی که در درونتان 
موج می‌زند، مانند یک نیروی کمکی ارزشمند، شما را در این 

مسیر به جلو می‌راند. 
  بهمن :

امروز ممکن است با افرادی برخورد کنید که 
قصد دارند با زورگویی و رفتارهای آزاردهنده، 
شــما را عصبانی کنند و آرامش شــما را به 
هم بریزند. در چنین موقعیتی چــاره‌ای ندارید جز اینکه با 
ترس‌های درونی خود روبرو شــوید و با شجاعت تمام در 

برابر این افراد بایستید.
  اسفند : 

امروز شما می‌توانید نقش یک فرشته نجات 
و میانجی مهربان را در میان اطرافیانتان بازی 
کنید. در شرایطی که دیگران عصبانی هستند و 
آماده یک بحث و درگیری بزرگ می‌باشند، این شما هستید 

که می‌توانید آرامش را به جمع برگردانید. 

سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها //
استاندار بوشهر با اشاره به پیش‌بینی کم‌آبی 
در فصل گرمــا، بر برنامه‌ریزی برای مدیریت 
منابع و مصارف بهینه آب در شهرســتان‌ها 
تأکید کرد و گفت: باید تدابیری اندیشــیده 

شود تا مردم در تأمین آب شرب دچار مشکل 
نشوند. 

به گزارش خبرنگار دریا ؛ ارسلان زارع در نشست 
با فرمانداران اســتان، با اشاره به فرا رسیدن فصل 

گرما و پیش‌بینی کم‌آبی، بر لزوم برنامه‌ریزی برای 
مدیریت منابع و مصارف بهینه آب در شهرستان‌ها 
تأکید کرد و اظهار کرد: باید تدابیری اندیشیده شود 

تا مردم در تأمین آب شرب دچار مشکل نشوند.
وی تکمیــل پروژه‌های حوزه آب را یک اولویت 
دانســت و افزود: فرمانداران باید نظارت دقیق و 
کاملی بر حسن اجرای پروژه‌های این بخش داشته 

باشند.
 استاندار بوشهر در ادامه نشست، بر لزوم رسیدگی 
به مشــکلات و دغدغه‌های مــردم تأکید کرد و 
گفت: فرمانداران باید با دقت و حساسیت بر بازار 

نظارت داشته باشند و از گران‌فروشی و کم‌فروشی 
جلوگیری کنند تا نارضایتی مردم پیشگیری شود.

زارع با بیان اینکه همه تلاش دولت چهاردهم برای 
کاهش مشکلات مردم به ویژه در حوزه اقتصادی 
و بازار است، افزود: در سطح استان و شهرستان‌ها 
موظف هستیم در مســیر بهبود وضعیت معیشتی 
مردم گام برداریــم.وی بر لزوم تکمیل پروژه‌های 
اولویت‌دار در شهرستان‌ها تأکید کرد و یادآور شد: 
پروژه‌هایی که مورد مطالبه مردم هســتند، باید در 
زمان مناسب تکمیل شوند.استاندار بوشهر همچنین 
برپایی میز خدمت و ملاقات‌های عمومی با مردم 

را از سوی فرمانداران، بخشــداران، شهرداران و 
روسای ادارات خواستار شد و گفت: این برنامه‌ها 
باید با برنامه‌ریزی مناسب انجام شود تا مشکلات 

و دغدغه‌های شهروندان شنیده شود.
زارع با اشاره به شرایط جنگ تحمیلی اخیر بیان 
کرد: در آن ایام، میزان ترخیص کالاهای اساسی در 
اســتان سه برابر قبل بود و اجازه ندادیم خللی در 
خدمات‌رسانی به مردم ایجاد شود. اکنون نیز همه 
مدیران دستگاه‌های اجرایی و فرمانداران موظف 
هســتند نهایت تلاش خود را برای ارائه بهترین 

خدمات به مردم به کار گیرند.

استاندار بوشهر:   

برنامه‌ریزی برای کم‌آبی تابستان آغاز شود
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آرزو توکلی سرویس استان ها // نماینده مردم کرمان و راور 
در مجلس گفت: یکی از مهم‌تریــن مطالبات فعالان صنایع 
پلیمــری، تأمین مواد اولیه با قیمت مصوب و به‌صورت منظم 
و پایدار است و هرگونه نوسان یا اختلال در تأمین مواد اولیه، 
مستقیماً بر روند تولید، قیمت تمام‌شده و قدرت رقابت واحدها 

تأثیرگذار خواهد بود. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ شهباز حسن‌پور در جریان بازدید میدانی 
از واحدهای پلیمری مســتقر در شهرک صنعتی کرمان، روند تولید، 
ظرفیت‌های اشتغال‌زایی و مسائل و دغدغه‌های فعالان این حوزه را 
مورد بررسی قرار داد.وی در حاشیه این بازدید با اشاره به جایگاه 
راهبردی صنعت پلیمر در اقتصاد استان کرمان گفت: امروز نزدیک به 
۳۰ درصد از صنعت پلیمر استان کرمان در حوزه تولید لوله، اتصالات 
و انواع قطعات پلیمری متمرکز است و این ظرفیت ارزشمند، نقش 
مهمی در تأمین نیازهای داخلی، توسعه زیرساخت‌ها و ایجاد اشتغال 
پایدار ایفا می‌کند.  حســن‌پور با تأکید بر ضرورت حمایت مؤثر از 
تولیدکننــدگان، افزود: یکی از مهم‌ترین مطالبات فعالان این بخش، 
تأمین مواد اولیه با قیمت مصوب و به‌صورت منظم و پایدار اســت. 

بدیهی است هرگونه نوسان یا اختلال در تأمین مواد اولیه، مستقیماً بر 
روند تولید، قیمت تمام‌شده و قدرت رقابت واحدها تأثیرگذار خواهد 
بود.نماینــده مردم کرمان و راور در مجلس با بیان اینکه حمایت از 
تولید، یک راهبرد اساسی در مسیر تحقق شعار سال و تقویت اقتصاد 
ملی است؛ اظهار کرد: پیگیری‌های لازم را از طریق مراجع ذی‌ربط 
و وزارتخانه‌هــای مرتبط برای تأمین به‌موقع مواد اولیه و رفع موانع 
تولید انجام خواهم داد و حمایــت همه‌ جانبه از واحدهای فعال و 

اشتغال‌آفرین استان را وظیفه خود می‌دانم.
وی افزود: حفظ و تثبیت اشتغال موجود در این واحدها و همچنین 
فراهم‌سازی بستر توســعه و افزایش ظرفیت تولید، از اولویت‌های 
اصلی ماست و اجازه نخواهیم داد مشکلات قابل حل اداری یا تأمین 
مواد اولیه، چرخه تولید در استان را با وقفه مواجه کند.حسن‌پور بیان 
کرد: صنعت پلیمر کرمان دارای توان فنی و نیروی انسانی متخصص 
است و با برنامه‌ریزی صحیح، حمایت عملی و تعامل مستمر میان 
بخش خصوصی و دستگاه‌های اجرایی، می‌توان شاهد رشد هرچه 
بیشــتر این صنعت و نقش‌آفرینی گسترده‌تر آن در اقتصاد استان و 

کشور بود.

تأمین پایدار مواد اولیه، شرط تداوم تولید در صنایع پلیمری

سید ابوالحسن جعفری سرویس 
بهداشت  معاون   // ها  اســتان 
بوشهر  پزشکی  علوم  دانشگاه 
از اتصال دستگاه سنجش ذرات 
معلق عســلویه به سامانه ملی 
پایش هوای کشور خبر داد و گفت: 
این داده‌ها نقش مهمی در حفظ 

سلامت مردم دارند. 
بــه گــزارش خبرنــگار دریا ؛ 
با  در گفت‌وگو  دارابی  امیرحسین 
خبرنگاران اظهار کرد: آلودگی هوا 
در زمان حاضــر نه تنها به عنوان 
یک موضوع زیست‌محیطی، بلکه 
به عنــوان دومین عامل خطر پس 
بار  بیشترین  بالا،  فشــارخون  از 
بیماری‌ها را بــه خود اختصاص 

داده است.
وی افزود: کیفیــت پایین هوا که 
بیشــتر به دلیل وجود ذرات معلق 
است، می‌تواند چشــم‌ها، بینی و 

گلــو را تحریک کــرده و باعث 
تنگی نفس، تشــدید آسم و سایر 
بیماری‌های تنفسی شود. همچنین 
بر سیســتم قلبی عروقی نیز تأثیر 
دانشگاه  بهداشت  می‌گذارد.معاون 
علوم پزشــکی و رئیــس مرکز 
بهداشت استان بوشــهر ادامه داد: 
ذرات موجــود در هــوا از طریق 
نفوذ به بخش‌های مختلف مجاری 
تنفسی می‌تواند برای سلامت انسان 

زیان‌بار باشد. به همین دلیل ارتقای 
دستگاه ســنجش ذرات معلق در 
عســلویه، گامی مؤثر در مدیریت 
دقت  افزایش  و  زیســت‌محیطی 
در تصمیم‌گیری‌هــای مرتبــط با 
سلامت محیط و بهداشت ساکنان 
آن منطقه اســت.دارابی بیان کرد: 
دســتگاه ســنجش ذرات معلق 
شهرستان عسلویه با هدف پایش 
شاخص‌های آلودگی هوا و تحلیل 

داده‌های آن، به سامانه ملی پایش 
هوای کشــور متصل شده است و 
داده‌های معتبــر آن هم‌اکنون ثبت 
می‌شــود.وی تصریح کرد: ارتقا و 
اتصال این دســتگاه به شبکه ملی 
پایش، با هدف اندازه‌گیری روزانه 
ذرات معلــق برای دســتیابی به 
داده‌های معتبر، می‌تواند نقش مهمی 
در حفظ سلامت مردم و پیشگیری 
از آسیب‌های گردوغبار بر سلامت، 
به ویژه در مناطق تحت تأثیر داشته 
باشد.معاون بهداشت دانشگاه علوم 
پزشــکی و رئیس مرکز بهداشت 
پارسال  یادآور شد:  بوشهر  استان 
دستگاه سنجش ذرات معلق شهر 
بوشــهر تحت راهبــری وزارت 
بهداشــت نیز به صورت رسمی به 
سامانه پایش متصل شد و هم‌اکنون 
داده‌هــای معتبر آن دســتگاه در 

سامانه ملی ثبت می‌شود.

دستگاه سنجش ذرات معلق عسلویه به شبکه پایش هوا متصل شد
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رشد ۵۰ درصدی جابه‌جایی کالای اساسی
 از بنادر کشور به مقصد یزد

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // مدیرکل 
راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان یزد از تداوم 
بدون وقفه خدمات حمل‌ونقل کالا و مســافر در 
استان طی دوره »جنگ رمضان« و رشد حدود ۵۰ 
درصدی و انتقال کالاهای اساسی از بنادر کشور به 

مقصد یزد خبر داد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ محمد رستگاری در تشریح 
جزئیات این خبر گفت: مجموعه راهداری و حمل‌ونقل 
جاده‌ای استان در دو حوزه راهداری و حمل‌ونقل فعالیت 
ویژه‌ای در ایام جنگ داشــت و تمرکز اصلی در بخش 
حمل‌ونقل بر تأمین و جابه‌جایی کالاهای اساسی بود که 
با همکاری صنوف مربوطه و هماهنگ با مجموعه‌های 
صنعتی و اقتصادی، زنجیره حمل کالا در استان به‌صورت 
پایدار حفظ شد.وی با اشاره به حمله دشمن به پایانه بار 
افزود: با وجود مشکلاتی که پس از این حادثه ایجاد شد، 
فرآیند اعلام بار به‌صورت فیزیکی و مجازی در ســطح 
اســتان ادامه داشت و صدور بارنامه‌ها با روندی مناسب 
انجام شد. ضمن اینکه در این مدت، حمل کالاهای اساسی 

از بنادر کشور به مقصد استان یزد حدود ۵۰ درصد رشد 
داشت.رستگاری در خصوص حمل و نقل مسافران نیز 
گفت: در روزهای جنگ انتقال مسافران بدون هیچ‌گونه 
نارضایتی انجام شــد و با وجود محدودیت‌ها روزانه به 
بیش از ۵۰ مقصد از مبدا شهرســتان یزد سرویس‌دهی 
برقرار بود. هرچند حجم مسافران به دلیل شرایط خاص 
کشــور کاهش یافت؛ اما خدمات این بخش با همکاری 
صنف حمل‌ونقل مســافر تداوم داشت.وی ادامه داد: در 
حوزه راهداری نیز همه نیروها در حالت آماده‌باش کامل 
قرار داشتند و با توجه به تهدیدهای موجود علیه پل‌ها و 
زیرساخت‌های جاده‌ای، راهداران به‌صورت شبانه‌روزی 
در راهدارخانه‌هــا و تجهیزات لجســتیکی نیز در نقاط 
حساس مستقر شــد تا در صورت لزوم در کوتاه ترین 
زمان ممکن نسبت به تأمین تردد اقدام کنند.   رستگاری 
در پایان خاطرنشــان کرد: با وجود همه محدودیت‌ها و 
مشــکلات به وجود آمده در ایام جنگ تحمیلی سوم، 
هم‌اکنون بیش از ۵۰ کارگاه راهداری در ســطح استان 

فعال است و خدمات این حوزه بدون وقفه ادامه دارد.

علیرضا حائری زاده ســرویس استان ها // 
رئیس‌کل دادگســتری استان یزد با تاکید 
بر اهمیت کاهش فاصله زمانی بین جرم و 
اغتشاشات  به  مربوط  پرونده‌های  مجازات، 
دی‌ماه سال گذشته را از جمله پرونده‌های 
مهم و مورد مطالبه افکار عمومی دانست و 
بر پیگیری مستمر و خارج از نوبت تمامی 
مراحل رسیدگی به این پرونده‌ها تاکید کرد. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ حجت‌الاسلام حسین 
طهماسبی در نخستین جلسه بررسی پرونده‌های 
مهم و کثیرالشاکی دادگستری استان، با تأکید بر 
لزوم رصد مستمر پرونده‌های مهم و کثیرالاطراف 
اظهار کرد: این پرونده‌ها باید به‌صورت مداوم تحت 
نظارت قرار گیرند تا ضمن انجام دقیق فرایندهای 
دادرسی، در تعیین تکلیف و صدور آرای متقن نیز 
تسریع شود.وی با اشاره به اهمیت کاهش فاصله 
زمانی بین جرم و مجازات، افــزود: اثرگذاری 
رسیدگی قضایی با هدف هشدار و بازدارندگی، 

در گــرو کاهش فاصله زمانی بین وقوع جرم و 
اجرای مجازات اســت و بر همین اساس باید تا 
حد امکان و در عین اتقان این فاصله کوتاه شود.
طهماســبی تصریح کرد: رعایت حق، انصاف و 
عدالت، اصل و اولویت نخســت در رسیدگی به 
پرونده‌هاست و نباید قربانی هیچ هدف دیگری 
شود؛ با این حال، تسریع در رسیدگی و کاهش 
اطاله دادرسی نیز از مهم‌ترین موضوعاتی است که 

باید مورد توجه جدی قرار گیرد.

رئیس‌ کل دادگستری استان در ادامه، پرونده‌های 
مربوط به اغتشاشــات دی‌ماه ســال گذشته را 
از جمله پرونده‌هــای مهم و مورد مطالبه افکار 
عمومی دانســت و گفت: انتظار می‌رود تمامی 
مراحل رسیدگی به این پرونده‌ها، از مرحله تحقیق 
تا تجدیدنظر که در سطح استان انجام می‌شود، با 

پیگیری مستمر و خارج از نوبت دنبال شود.
طهماسبی همچنین خاطرنشان کرد: با توجه به 
اهمیت این پرونده‌ها، در دیوان عالی کشــور نیز 
شعب ویژه‌ای برای رسیدگی در نظر گرفته شده 
تــا پرونده‌ها با نگاه جامــع و دقت مضاعف به 
سرانجام برسند.این جلسه با حضور دادستان مرکز 
استان، رئیس حفاظت و اطلاعات، معاون قضایی 
رئیس‌کل، رئیس دادگاه انقلاب و رئیس‌کل محاکم 
شهرستان برگزار شد و وضعیت پرونده‌های مهم 
به‌صــورت کامل مورد بررســی و ارزیابی قرار 

گرفت.

رئیس کل دادگستری یزد تاکید کرد

رسیدگی خارج از نوبت به پرونده‌های اغتشاشات دی

ها  استان  سرویس  سیلاوی  حسن 
// معاون مسکن و ساختمان اداره 
خوزستان  شهرســازی  و  راه  کل 
گفت: تــاش می‌کنیم با همکاری 
بخشی  خدمات‌رسان  دستگاه‌های 
عملیات  که  مسکونی  واحدهای  از 
ســاختمانی آن‌ها به اتمام رسیده 
با تکمیل خدمات روبنایی  را  است 
همزمان با سوم خرداد به متقاضیان 

در استان واگذار کنیم. 
   بــه گزارش خبرنــگار دریا ؛ مجید 
سعید دریس زاده با اشاره به برنامه‌های 
پیش‌رو برای بهره‌برداری از واحدهای 
مسکونی اظهار کرد: در صورت تامین 
به‌موقــع آورده متقاضیــان و تکمیل 
واحدهای  از  بخشی  روبنایی  خدمات 
مســکونی در قالب طرح نهضت ملی 
مســکن تا ســوم خردادماه، سالروز 

آزادسازی خرمشــهر، آماده افتتاح و 
تحویل به متقاضیان خواهد شــد.وی 
بــا تاکید بــر تلاش مجموعــه راه و 
شهرسازی برای تسریع در روند تکمیل 
پروژه‌ها افزود: بخش قابل توجهی از 
این واحدها در مراحل پایانی ساخت 
قــرار دارد و با همکاری متقاضیان در 
تامین آورده، امکان بهره‌برداری از آن‌ها 
در زمان پیش‌بینی‌شــده فراهم خواهد 
شد.معاون مسکن و ساختمان اداره کل 
راه و شهرســازی خوزستان ادامه داد: 
هدف مجموعه راه و شهرسازی، تسریع 
در تکمیل پروژه‌ها، رفع موانع اجرایی 
و فراهــم کردن شــرایط برای تحویل 
هرچه ســریع‌تر واحدها به متقاضیان 
است تا روند خانه‌دار شدن متقاضیان 

با سرعت بیشتری دنبال شود.
  دریــس زاده در ادامه گفت: اداره کل 

راه و شهرســازی در ســال‌های اخیر 
با هــدف حمایت از تولید مســکن و 
فراهم‌سازی بستر مناسب برای احداث 
متعددی  اقدامات  واحدهای مسکونی، 
را در حوزه صدور پروانه، آماده‌سازی 
زمین و تامین زیرساخت‌ها دنبال کرده 
اســت. در طرح نهضت ملی مســکن 
در شهرســتان‌ها هیچ واحدی را بدون 
اتمام محوطه‌سازی و تکمیل خدمات 

زیرساختی تحویل نمی‌دهیم.
  معاون مســکن و ساختمان اداره کل 
راه و شهرسازی خوزستان با بیان اینکه 
وزارت راه و شهرســازی بــر تحویل 
واحدها همــراه با محوطه‌ســازی و 
تکمیل خدمات زیرساختی تاکید دارد، 
افزود: در طرح نهضت ملی مســکن 
در امیدیه خدمــات روبنایی همزمان 
با تکمیل واحدهای مســکونی انجام 

می‌شود.
  وی با اشــاره به اینکــه پروژه‌های 
قابل تحویل در شهرهای سالند، اهواز، 
دزفول و اندیمشــک هســتند، تاکید 
کرد: پیشرفت این پروژه‌ها در مراحل 
مختلفی قــرار دارد و دســتگاه‌های 
خدمات‌رســان پای کار هســتند. به 
محض اتمــام احداث معابر و خدمات 
افتتاح  انشعابات،  زیرساختی و اتصال 
و تحویل واحدهــا به متقاضیان انجام 

خواهد شد. 

معاون راه و شهرسازی خوزستان وعده داد

واگذاری بخشی از واحدهای مسکنواگذاری بخشی از واحدهای مسکن
 همزمان با سوم‌ خرداد  همزمان با سوم‌ خرداد 
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مصاحبه اختصاصی// دختر جوان خوشــحال 
 و لبخنــد زنان با کمک پدر از ماشــین پیاده 
می شــود. هنوز چند قدمی برنداشــته است 
 که نگاهش بر چهره پر محبت خانم موســوی 
می افتد که با آغوش باز به اســتقبالش آمده و 
در کوتــاه زمانی همچون رفیقی تازه از ســفر 
برگشته دستانشــان از شوق دیدار در هم قفل 
می شود.راه رسیدن به اتاق گفتگو با قدم های 
 نامنظم وکوتاه دختر جوان نزدیک و نزدیک تر 
می شــود و پدر آرام و مهربان مثل همه ی این 
سال هایی که پشت سرگذاشــته با افتخار و 

مطمئن شانه به شانه فرزندش ایستاده.
متنی که در ادامه می خوانید حاصل گفتگویی گرم و 
صمیمی حدوداً چهل دقیقه ای با دختری شــاداب و 
سرزنده از هرمزگان است. دختری که برای رسیدن به 
هدفش با وجود محدودیت های جسمی و حرکتی از 
تلاش کردن خسته نشده و حالا شما دعوت شده اید 
تا برش هایی کوتاه از زندگی بیست ساله این دختر 

جوان را بخوانید.
دریــا: بســم الله الرحمن الرحیم. ســام ! لطفا 
خودتان را برای خوانندگان روزنامه دریا معرفی 

کنید.
من مریم درابیده هستم دانشجوی جدید الورود رشته 

پزشکی عمومی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان.
دریا: اهل کجا هســتید؟ اگر تمایل دارید کمی از 
خانواده و زندگی شــخصی خودتــان برای ما 

توضیح دهید؟
بله! حتماً. من اهل رویدرِ شهرستان بندرخمیر هستم. 
20 ســال ســن دارم و همراه با پدر ، مادر و برادر 
کوچکترم در یــک خانه گرم و صمیمی در کنار هم 

زندگی می کنیم.
دریا: شغل پدر و مادر شما چیست؟

پدرم معلم و مدرس دانشــگاه و مادرم معلم هستند. 
علاوه بر این پــدرم مدیریت آموزشــگاه زبان در 

شهرمان  را بر عهده دارند.
دریا: چقدر خوب! پس شــما از یک خانواده اهل 

علم  و کاملاً فرهنگی هستید!
بله! همینطور است.

دریا: خانم درابیده؛ ظاهراً شما از کودکی با یک 
مشــکل جســمی مواجه بوده اید، لطفا تا جایی 
که صلاح می دانید کمــی در مورد این موضوع 

توضیح دهید! 
خواهش می کنم! اشکال ندارد! من از بدو تولد دارای 
مشکلاتی در راه رفتن بودم و در سن حدود یک سال 
و نیم به بعد مشخص شد که من دارای نقص یا بیماری 

هستم که به اختصار به آن CP می گویند.
دریا: لطفا بــرای اینکه فضای ذهنی خوانندگان 
با وضعیت شما بیشتر آشنا شوند در مورد این 

بیماری بیشتر توضیح دهید!
ببینیــد همانطور کــه عرض کردم ایــن بیماری به 
اختصــار CP اطــاق می شــود کــه از ابتدای 
کلمــات انگلیســی Cerebral Palsy بــه 
معنــی فلج مغزی گرفته شــده و بــه طور مختصر 
بــه طیفی از اختلالات گفته می‌شــوند که علت آن 
آسیب‌دیدگی سیستم عصبی در مراحل اولیه تکامل 
 و در بدو تولد نوزاد هســت. عمده مشکل بیماران 
فلج مغزی هم ناهنجاری‌های حرکتی است، ولی در 
موارد  مختلف ممکن است مشکلات دیگری هم دیده 

شود.
دریا: مواردی که خود شما با آنها درگیر هستید 

چه چیزهایی هستند؟
مشکلاتی که من با آن درگیر هستم بیشتر مربوط به 
راه رفتن و حفظ تعادل هست که البته در ادامه توضیح 
می دهم که چطور مسیرهای درمانی را در طول این 
ســال ها طی کردم و این موارد تا حد قابل قبول و 

خوبی اصلاح شدند.
دریا: فکر می کنم خوانندگان روزنامه دوســت 
دارند کمی بیشتر در این خصوص بدانند! لطفا 

کمی بیشتر تشریح کنید.
راستش را بخواهید از همان دوران ابتدایی یک سری 
مشکلات همیشه همراه من بوده مثلًا وقتی کوچک 
بودم به خاطرضعف جســمانی، در راه رفتن و حفظ 
تعادل خیلی مشــکلات بیشتری داشتم ولی الان که 
 با شــما صحبت می کنم به خاطر ایثــار خانواده و 
پیگیری های طولانــی مدت نظیــر کاردرمانی و 
معالجاتی که در طول این سال ها انجام داده ایم این 
مواردی که عرض شد خیلی بهتر شده. از همان دوران 
کودکی تا حدود ســیزده سالگی کاردرمانی، به طور 
مداوم جزء برنامه زندگــی من بوده و با وجود همه 
ســختی ها دوران ابتدایی، متوسطه اول و دبیرستان 
خود را با موفقیت و علاقه فراوانی که نسبت به درس 

خواندن و مطالعه کردن داشتم گذراندم.
دریا : مهمترین مسئله شما در طول این سال ها 

چه بوده؟
 من از نظر یادگیری و فهم مباحث درسی هیچ وقت مشکلی

 نداشته ام و اتفاقاً مطالعه و درس خواندن جز علایق 
همیشــگی ام بوده و در حال حاضر نیز ساعت های 
طولانی را برای مطالعه وقت می گذارم. امّا همیشه با 
درس هایی مثل املا و تکلیف نویسی مشکل داشته ام 
و خیلی برای من سخت است مثلا به من می گفتند 10 
خط از روی یک موضوع را رونویسی کنید درحالی 
که تمام توان من در حد 2 خط نوشــتن بود و خسته 
 می شــدم و باید مدتی را به دســت هایم استراحت 
می دادم و دوباره شــروع می کــردم. از طرفی این 
موضوع  در مقاطع تحصیلــی بالاتر که لازم بود از 
مباحث معلم در کلاس درس و تخته کلاس یاداشت 
برداری کنم ســخت تر هم می شد. درخانه خودمان 
هم که درس می خواندم بعد از مدتی دچار خستگی 
می شــدم و بخصوص اگر درس هایی مثل ریاضی 
 یا دروس نوشتنی باشــد این مسئله کمی سخت تر 

می شود. موضوع اصلی همان خستگی است.
دریا: واکنش همکلاســی ها و مدرســه به این 

مشکلات چطور بود؟
خدا را شکر از همان ابتدا همکلاسی ها و بخصوص 
معلم ها همیشــه کمک حال من بودند مراعات حال 
مــن را می کردند برای ایام امتحان نیز پیش می آمد 

که برای من وقت بیشتری در نظر می گرفتند تا کار 
من تمام شــود. یکی از مشکلات جدی من ترس از 
ارتفاع و پله است به همین دلیل اگر کلاس درس ما 
در طبقــه بالا بود کلاس را جابجــا می کردند و در 
دوران دبیرستان که درس های آزمایشگاهی داشتیم 
چون امکان حضور در آزمایشگاه را نداشتم از طرق 
دیگر مثل تماشای فیلم های مربوط به همان آزمایش 

کار مطالعه و درس خواندم را پیش می بردم.
دریا: هیچ وقت پیش آمد که وضعیت خودت را 
با ســایر دوستان یا هم سن و سال های خودت 

مقایسه کنی؟ 
بله! این موضوع در دوران کودکی خیلی فکر من را به 
خودش مشغول می کرد که حالا سعی می کنم چند نمونه 
را توضیح بدهم؛ به یاد دارم وقتی خیلی کوچک بودم  
و همراه پدر یا مادر به پارک می رفتم خیلی دوست 
داشــتم مثل سایر بچه ها، سوار سرسره بشوم ولی به 
 خاطر همان ترس از ارتفاع که گفتم و سختی بالارفتن از

 پله ها با وجود حمایت های پدرم نمی توانستم این 
کار را انجام دهم و سرسره بازی در دل من می ماند! 
بچه شش یا هفت ساله ای را در نظر بگیرید که نسبت 
به برخی از مسائل آگاهی و درک کاملی ندارد؛ حالا 
کــه فکرش را می کنم حرفم این بود که چرا من نمی 
توانم مثل بقیه باشــم؟ همه بچه ها خیلی راحت هر 
کاری بخواهند انجام می دهند؟ مثلا از دیوار بالا می 
رفتند یا می دویدند ولی من نمی توانستم هیچ کدام از 
کارهــا را انجام دهم؟ چرا من باید کاردرمانی بروم و 
این همه سختی را تحمل کنم ولی هم سن و سال هایم 

خیلی راحت کارهای خودشان را انجام می دهند؟
دریا: آیا پیش آمد که کســی به خاطر مشکلاتی 

که دارید شما را دست بیاندازد یا مسخره کند؟
بلــه بوده. حــالا یک نمونــه آن را هــم توضیح 
مــی دهم کــه البته آن فرد حســابی ادب شــد و 
 از کــرده خودش هم پشــیمان. یــک روز هنگام

 قدم زدن در حیاط مدرســه در حالتی قرار گرفتم 
که نتوانســتم تعادلم را حفظ کنم و زمین خوردم و 
همین موضوع باعث شد فردی برای خنده و تمسخر 
 از این وضعیت ســوء اســتفاده کند و نسبت به من 
بــی ادبی کرد. همان موقع همــه بچه های کلاس و 
مدرسه با همراهی معلم ها از من حمایت کردند و کار 
به جایی رســید که نزدیک بود همه بچه های کلاس 
به عنوان دفاع از من آن شــخص را کتک بزنند ولی 
خــوب، موضوع به خوبی جمع و جور و آن فرد هم 

متنبه و پشیمان شد.
دریا: لطفــا در مورد کاردرمانــی هم توضیح 

بدهید.
به طور کلــی ‌کار درمانی به مجموعه‌ای از اقدامات 
گفته می‌شود که به افرادی که دارای مشکلات حرکتی 
یا هر نوع مشکل دیگر هستند کمک می‌کند تا بتوانند 
کار‌های روزانه و شخصی خود را خودشان انجام دهند. 
 خانواده و بخصوص مادر، پــدر و مادربزرگم برای 
دوره های کاردرمانی من، خیلی زحمت کشــیدند و 
اذیت شــدند به یاد دارم برای چند ماه به ناچار در 
تهران زندگی کردیم  و همان جا هم مدرسه می رفتم. 
 طی کردن برخی مراحــل درمانی خیلی برای من و 
خانواده ام واقعاً سخت بود به یاد دارم کاردرمانگری 
کــه برای معالجه به خانه ما مــی آمد به بدن من به 
شکل کنترل شــده ضرباتی می زد و همین موضوع 
برای یک کودک قابل درک نبود. همیشه بعد از اینکه 

 کاردرمانگر از خانه ما می رفت مادرم به خاطر سختی 
 کشــیدن های من گریه می کرد من هم شــکایت 
می کردم که چرا من را کتک می زنند و تو هیچ کاری 
نمــی کنی ؟ و اجازه می دهی من را بزنند؟ و من این 
موضوع را دائم نسبت به وضعیت سایر بچه ها مقایسه 
می کردم ولی خوب آن ایام گذشــت و حالا متوجه 
می شوم که آن مراحل چقدر مهم و موثر بوده است.

دریا: واکنش شما یا احتمالا اهل خانه نسبت به 
قبولی در دانشگاه چه بود؟

خیلی خوشــحال شــدم چــون در رشــته ای که 
آرزو داشــتم قبول شــدم هرچند انتظــار رتبه و 
 تــراز بالاتــری از خودم داشــتم .ولی مــادرم و
خاله ام  وقتی خبر قبولی ام در رشــته پزشــکی را 
شــنیدند ابتدا خیلی نگران شدند چون از همان ابتدا 
دوست نداشتند بخاطر سختی هایی که در مسیر رشته 
پزشــکی وجود دارد وارد این عرصه شوم ولی در 
عوض سایر اعضا خانواده ،آشنایان ،دوستان ،معلمانم 
وســایر همشهریانم بی نهایت خوشحال شدند و این 

موفقیت را از صمیم قلب تبریک گفتند.
دریا: پس به خوبی و خوشی بالاخره در رشته 
پزشکی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان پذیرش 

شدید! درست است؟
متاسفانه خیر، وقتی برای ثبت نام در رشته پزشکی 
به دانشــگاه مراجعه کردم به دلیل مشکل جسمی- 
حرکتی که داشتم و محدودیت قانونی که وجود داشت 
)علیرغم میل باطنی مســئولین دانشگاه( از من ثبت 
نام به عمل نیامد و گفتند که پذیرش شــما منوط به 
اخذ مجوز از وزارت بهداشت است، بلافاصله برای 
پیگیری وگرفتن مجوز به تهران رفتیم و درخواست ما  
در سیستم  مرکز خدمات آموزشی وزارت بهداشت 
ثبت شد، بعداز مدتی تماس گرفتند و برای تشکیل 
پرونده مجدد تهران رفتیم و به پزشک متخصص مغز 
و اعصاب معتمد دانشــگاه ارجاع داده شدیم مورد 
معاینه قرار گرفتم و پس از آن کمیســیون پزشکی 
تشکیل دادند و خوشــبختانه با تحصیل من در این 
رشــته موافقت شد لازم به ذکر است وقتی خبر عدم 
ثبت نام  من در دانشــگاه در شــهرمان پیچید همه 
همشهریان عزیزم نگران شدند و به نحوی علاقمند 
بودند که هرکاری از دستشان بر می آید انجام دهند 
تا من بتوانم در این رشــته تحصیل کنم، تا جایی که 
این موضوع به گوش مســئولین استانی و نمایندگان 
محترم مجلس ،جناب دکتر مرادی و ســرکار خانم 
جراره رسید و بطور جدی و مستمر پیگیر این قضیه 
 شدند  و لحظه ای ما را تنها نگذاشتند و خدا را شکر 
پیگیری های  این دو بزرگوار و ســایر مسئولین به 
نتیجه رســید و الان در حال تحصیل در این رشته 

هستم.
دریا: مشتاق شدم که ادامه ماجرا را بشنوم!

وقتی خبر عدم پذیرش در رشته پزشکی عمومی من 
در شهرمان پیچید ظرف مدت کوتاهی انگار همه دست 
به دست هم دادند و شاید بهتر باشد اینطور بگوییم که 
کل شهر نگران دانشگاه نرفتن من شده بودند! در حالی 
که ما انتظار چنین چیزی را نداشتیم. هر کس به هر 
شکلی که می توانســت تلاش کرد تا موضوع را به 
سرانجام برساند از جناب آقای رجبی رئیس آموزش 
و پرورش استثنایی و سرکار خانم موسوی کارشناس 
این داره گرفته تا خیلی از افرادی که شاید من تا آن 
موقع نمی شناختم پیگیری و کمک می کردند. حتی 
نمایندگان مجلس هرمزگان جناب آقای دکتر احمد 
مرادی و در برهــه ای هم خانم فاطمه جراره پیگیر 
موضوع شدند و حتی رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
 هرمزگان آقای دکتر شــاهرخی بــه تهران آمدند و
 کمک کردند تا مشــکلی که در کار بود حل شــود 
 که الحمد لله موضوع پیگیری و ســر انجام به نتیجه 

رسید.
   قبولی من در دانشگاه باعث خوشحالی همه دوستان، 
اهل فامیل و تقریباً تمام شهرمان شد. پیگیری های 
مختلف همه ی دوستان حدود سه ماه ادامه داشت تا 
کارهای مربوط به کسب مجوز از تهران را انجام دادیم. 
در طول این زمان همه به هر طریقی که می توانستند 
سعی می کردند کمک کنند و شاید بهتر باشد بگویم 
که جزو دغدغه و نگرانی همه ی شهر شده بود. ولی 
 این موضوع برای من قابل درک نبود و پیش خودم 
مــی گفتم : من که کار خاصی نکرده ام تلاش کردم، 
درس خواندم و قبول شــدم ! چرا باید این موضوع 

برای همه این اندازه مهم باشد.
دریا: پس بالاخره مشکل ثبت نام و پذیرش حل 

شد.
بلــه الحمدلله ! بخش ثبت نام و آموزش دانشــکده 
علوم پزشــکی همکاری و همراهی بسیار خوبی با 

من داشــتند و کمک کردند فرایند ثبت نام و انتخاب 
واحد برای نیمســال دوم هر چه سریعتر انجام شود. 
به دلیل همین مسائل مربوط به ثبت نام و پیگیری ها 
نتوانستم به موقع ثبت نام خودم را انجام دهم و یک 
ترم تحصیلی از سایر دانشجوها عقب ماندم در حال 
حاضر به دلیل غیر حضوری شدن آموزش، کلاس ها 
به صورت برخط بر گزار می شوند و درس های من 
نسبت به سایرین کمی عقب تر است. به همین دلیل 
کمی حجم درس ها برایم ســنگین شده ولی راضی 
هستم و با یک برنامه خوب در حال پیگیری مطالعه 

هستم. 
دریا: این طور که مطلع شدیم قرار است حتی یک 
مدرســه در رویدر را هم به نام شما ، نام گزاری 

کنند.
بله در مراســمی که برای تجلیل از پذیرفته شدگان 
کنکور در شــهرمان رویدر برگزار شد جناب دکتر 
احمــد مرادی نماینده محترم مجلس که در تمام این 
مراحل یک لحظه هم ما را تنها نگذاشــتند و از من 
حمایت کردند نیز حضور داشتند و این پیشنهاد را با 
توجه به موفقیتم با وجود مشکل جسمی حرکتی که 
دارم مطرح کردند و نماینده خَیرّ محترم نیز موافقت 
کردند و قرار شد اولین مدرسه ای که در رویدر بعد از 

این ساخته شود به نام مریم باشد.
دریا: از آموزش و پرورش اســتثنایی صحبت 
کردی. این اداره چه حمایت هایی را از شما داشته 

است؟
 بی شــک یکی از دلایل موفقیت من حمایت های 
بی دریغ آموزش وپرورش استثنایی در حین تحصیل  
بابت فراهم کــردن مجموعــه ای از امکانات بوده 
اســت، بر خود لازم می دانم از جناب آقای رجبی 
ریاســت محترم آموزش و پرورش استثنایی و سایر 
همکارانشان خصوصا سرکار خانم موسوی کارشناس 
اداره که خیلــی برای من زحمت کشــیدند، آقای 
اسماعیل دریا مدیر مدرسه استثنایی منصف رویدر و 
همکارانشون  و آقای شجاعی مهر که همواره پیگیر 
امورات درس و نیازهای مختلف آموزشی و ارزشیابی 
در همه ابعاد بوده اند صمیمانه تشکر کنم اصلا همین 
مصاحبه که انجام شد نیز با پیگیری خانم موسوی و 

اداره آموزش وپرورش استثنایی بوده است.
 دریا: به عنــوان صحبت پایانی چــه حرفی با 

بچه ها و دانش آموزان هرمزگانی داری؟
به دانش آموزانی که مانند من همچین مشکلاتی دارند 
می گویم اگر چیزی را می خواهید و به آن علاقمند 
هستید باید برایش سخت تلاش کنید، شکست ها و 
ناامیدی هــای دیروزتان را رها کنید و روزی جدید 
را شــروع کنید خودتان را با هیچ شخصی مقایسه 
نکنید، هیچ انسانی کامل و بی نقص نیست مهم این 
 است که نقصهایمان را بپذیریم، اگر برای کنکور درس 
مــی خوانید باید علاوه بر تلاش خودتان بر خدا نیز 
توکل کنید و تاب آوری بالایی داشته باشید چرا که 
مســیری پرفراز و نشیب سر راهتان است و آنچه به 
شــما کمک می کند  توکل به خدا، حفظ آرامش و 

اعتماد به خودتان است.
   من برای همــه آرزوی موفقیت دارم. در پایان بر 
خود لازم می دانم از تمامی کســانی که به من کمک 
کردند تا این موفقیت را کســب کنم  تشــکر کنم و 
امیدوارم خداوند کمک کند تا در این مســیر سربلند 
و خدمتگزار خوبی برای مردم باشم ،از خانواده ام ، 
استاندارمحترم هرمزگان ، فرماندار محترم شهرستان 
خمیر، اداره کل آموزش وپروش اســتان هرمزگان، 
اداره آموزش و پرورش استثنایی  و مدیریت آموزش 
پرورش شهرســتان خمیر، مردم و مسئولان شهرم، 
تمامی دبیران و معلمان و مدیرانم، نمایندگی آموزش 
وپرورش رویدر ، اداره بهزیســتی خمیر وکسانی که 
در اخــذ مجوز برای ثبت نــام من بی نهایت تلاش 
 کردند و پشــتیبانم بودند و خیلی به زحمت افتادند 
علی الخصوص نماینــده مردم هرمزگان در مجلس 
شــورای اســامی جناب آقای دکتر مرادی که در 
همه امورات و بخصــوص اقدامات مربوط به ثبت 
نام مجدانه و پر تلاش ظاهر شدند و پیگیری کردند، 
ســرکار خانم جراره و جناب آقای دکتر شاهرخی 
ریاست محترم دانشگاه علوم پزشکی بندرعباس و 
مهندس شهیر درســاره که همواره از دوران کودکی 
حامی و مشــوق من بودند و مهندس علی علیزاده 

کمال تشکر رادارم.
دریا: من هم از شما که با وجود سختی و دوری 
راه دعــوت و پیشــنهاد ما بــرای مصاحبه را 
پذیرفتید و وقتتان را به ما و خوانندگان روزنامه 
دریا دادید تشکر می کنم لطفا سلام ما به اهالی 

مهربان و خونگرم رویدر برسانید.

من از بدو تولد دارای مشکلاتی در راه رفتن بودم و در سن حدود یک سال و نیم به بعد مشخص 
شد که من دارای نقص یا بیماری هستم که به اختصار به آن CP می گویند
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از نماینــده مــردم هرمزگان در 
مجلس شــورای اســامی جناب 
آقــای دکتــر احمــد مــرادی که 
در همــه امــورات و بخصــوص 
اقدامــات مربوط به ثبت نام من 
مجدانه و پر تلاش ظاهر شدند 

تشکر ویژه می کنم

,,

روزنامه منطقه جنوب کشور

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.
دبیر سیاسی: علی زارعی

دبیر فرهنگی و اجتماعی : الناز مطهری نژاد
دبیر اقتصادی: امین زارعی

روزنامه  سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد 

 بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، 
فارس،کرمان،کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد

تلفن : 32243734-32246384 -32222793 
32222635 نمابر: 32246600 ایتا: 09961938101
دفتر : بندرعباس - بلوار امام خمینی )ره( -  سه راه دلگشا 

برج نیلوفر - ورودی غربی-طبقه پنجم - واحد 23

daryanews_bnd@yahoo.com : پست الکترونیکی

چاپ مهدوی کرمان تلفن: 32134838 - 034

سردبیر : سمیه هاشمی پور 
دارای ضریب کیفی 68/50 و رتبه دوم
 در میان روزنامه های منطقه ای کشور

daryanews.official : اینستاگرام

نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش 09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی            034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده             09173413270  
یزد       علیرضا حائری زاده             09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                     09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                 09362706723
سید ابوالحسن جعفری                    ۰۹۱۷۷۷۴۶۰۲۰

امام محمد تقی  )ع(: در کارها استوار باش امام محمد تقی  )ع(: در کارها استوار باش 
روضه بحار ج روضه بحار ج 22 ص  ص 363363تا به نتیجه برسی یا به هدف نزدیک شویتا به نتیجه برسی یا به هدف نزدیک شوی

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

چهارشنبه  23  اردیبهشت  1405
25 ذی القعده 1447
سال بیست و پنجم شماره 4989

راه دشواری که  با اراده و تلاش خانواده رویدری به قبولی در رشته پزشکی ختم شدراه دشواری که  با اراده و تلاش خانواده رویدری به قبولی در رشته پزشکی ختم شد

مـریـم، دُخـتِ بلـند همّـت هـرمـزگانمـریـم، دُخـتِ بلـند همّـت هـرمـزگان


